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Gazeta Powiatowa

Szanowna Redakcjo
Pielgrzym wszech czasów – takim mianem określono Papieża.
Mój kolejny wiersz poświęcony Papieżowi nosi tytuł „Pielgrzym”.
Dzielę się nim z Wami i z Czytelnikami gazety, bo nie mogę go zatrzymać
 tylko dla siebie. Z poważaniem Marek Siemianowicz – vel – Marco.

Pielgrzym

Ze słowem Bożym po świecie jako papież wędrowałeś.
Bo taki cel w swym życiu miałeś, że miłość swą wszystkim
Ludziom na ziemi dać chciałeś.

Najbardziej chorych i biednych tyś umiłował,
Modlitwy swej im nie żałował.
Twe słowa i modlitwy, na cały świat docierały.
W sercach ludzkich na zawsze zostały.

W ostatnią pielgrzymkę udałeś się do Boga…
Łez bliskich nie starczyło, bo im po drodze konały…
Ich serca, do nieba wołały!
Dlaczego odeszłeś…?

Widocznie Bóg tak chciał, że Ciebie do nieba powołał.
Teraz z raju słowa miłości i pokoju do naszych serc trafiają.
I w nich na stałe zostają.

      Marek Siemianowicz vel Marco
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Kazimierz Rynkiewicz
Wyniki wyborów nie są zasko-

czeniem, bo sondaże na bieżąco, w
ciągu całej kadencji pokazują zmia-
ny preferencji wyborczych. W tych
wyborach zaskoczeniem jest fre-
kwencja i ona budzi niepokój komen-
tatorów, którzy ten wynik uznali za
porażkę demokracji. Przy niezwykle
kosztownej i niebywale jak na pol-
skie warunki zmasowanej kampanii
wyborczej około 60 proc. Polaków
zrezygnowało z podstawowej zasa-
dy demokracji – wyboru swoich
przedstawicieli, którzy będą prze-
cież zarządzać wspólną – także dla
nieobecnych – przestrzenią spo-
łeczną. Teraz pozostaje rozważać,
dlaczego, i czym jest ta bezimienna
masa ludzi, która oddała ową prze-
strzeń społeczną i polityczną we
władanie innym. Czy to nie jest tak,
że po trosze jakby rezygnowała z wy-
znawanych wartości, z tego, jak to
życie będzie wyglądało wokół nich,
na jakich zasadach i prawach będzie
urządzane. To rzeczywiście porażka
demokracji, która przecież z nazwy
jest władzą demosu – ludzi.

Gdy to piszę, brakuje jeszcze
wyników, które by pozwoliły stwier-
dzić, kto i ile zdobył mandatów, kto
zostanie posłem, a kto senatorem.

Ale już teraz potwierdzają się ar-
gumenty zwolenników Jednoman-
datowych Okręgów Wyborczych,
którzy przeprowadzają gruntowną
krytykę obecnej ordynacji, w niej
upatrując uwiądu demokracji. Zno-
wu posłami zostaną ludzie ze Szcze-
cina i znowu zobaczymy ich dopiero
przed następnymi wyborami, gdy
przyjadą zabiegać o nasze głosy. Do
tak uprawianej polityki można się
bardzo szybko zniechęcić.

Skupienie polityki w dużych mia-
stach powoduje, że prowincja czuje
się niedowartościowana i ożywa na
kilka tygodni przed wyborami. To za
krótki okres, by wykształcić dojrzałe
myślenie polityczne, zbudować
struktury i instytucje do jej uprawia-
nia. By wykształcić, tak jak w bizne-
sie, średnią klasę polityczną; patrio-
tów, zainteresowanych sprawami
publicznymi, szanujących własne
państwo i jego zasady. Wybory oka-
zują skokiem na mandaty, lub – jak to
wielu postrzega – na kasę za tymi
mandatami się kryjącą. Przed wybo-
rami przyjeżdża lider ze Szczecina,
wyszukuje „zająców”, którzy mają
nabijać głosy na listę, z której on

wejdzie, bo zagwarantował sobie na
niej pierwsze miejsce, otrzymuje te
głosy i znowu na cztery lata znika.
Pojawi się ponownie, jak będzie w
potrzebie. I tak ten chocholi taniec
trwa. Może ludzie mają już tego dość?

Jak nie ma szans na dojrzewanie
myślenia politycznego, tak i nie ob-
jawiają go kandydaci, których kam-
pania sprowadza się do prezentowa-
nia własnych zalet, a nie programów.
Wszyscy mówią głównie o swojej
uczciwości, jakby to była jakaś naj-
ważniejsza cecha w polityce. Na
próżno w programach kandydatów
znaleźć cokolwiek na temat wizji pań-
stwa, jaką chcieliby realizować; jak
to państwo ma funkcjonować, jaki
model demokracji chcieliby wpro-
wadzać lub podtrzymywać. Nie zna-
lazłem w ulotkach nic na temat likwi-
dacji zbędnych instytucji, żadnego
stosunku do powiatów (mają być,
czy nie, i ile), strukturalnego pomy-
słu na bezrobocie (jak go brakuje
niech świadczą pieniądze przezna-

czane na staże w instytucjach mają-
ce charakter socjalny, a nie proza-
trudnieniowy). Itd. itp.

A uczciwość? Najczęściej koń-
czy się już na wstępie do tej maska-
rady, gdy dochodzi do obsadzania
komisji wyborczych. Giną w tumul-
cie głosy, że trzeba dać te miejsca
bezrobotnym; okazuje się, że najczę-
ściej do komisji trafiają całe rodziny,
zresztą już gdzieś zatrudnione. Co tu
więc mówić o programach walki z
bezrobociem.

W okręgach jednomandato-
wych wybieramy posła, który nas
rzeczywiście reprezentuje. Ostatnio
przyszło mi do głowy, że skoro w
moim jednym okręgu jest 13 manda-
tów, to znaczy, że mnie reprezentuje
13 posłów. Powinienem więc móc
zagłosować na 13 kandydatów, a
mogę tylko na 1. To znaczy, że pozo-
stali w tym moim okręgu  mnie nie
reprezentują? Jeżeli nie, to co w tym
moim okręgu robią? Od takich pytań
powinno się zaczynać edukację po-

Obecni dali w³adzê,
nieobecni ostrze¿enie

lityczną i dopiero wychodzić do na-
stępnych problemów. Myśleć o fun-
damentach państwa, później o jego
opłotkach. Niestety, dojrzewanie
polityczne Polaków wciąż jest zablo-
kowane przez ordynację, która od-
dala od nas uprawianie polityki do
dalekich centrów. Pozostaje nam rola
„zająców” lub petentów w wysokich
progach urzędników, którzy wisząc
na klamkach próbują wyrwać coś u
swoich politycznych bosów. Nie-
stety, takie myślenie wynika z kom-
pleksów i napędza kompleksy.
Wciąż nie zdajemy sobie sprawy, że
Polska jest także tutaj, w każdym
miejscu. Być może ta 60-procentowa
nieobecność przy urnach jest gło-
sem tej niedojrzałej, zakompleksio-
nej, ciągle wykorzystywanej pro-
wincji. Truizmem będzie powtarza-
nie, że odpowiedzialność za utrzy-
mywanie tego politycznego i kultu-
rowego skansenu ponoszą politycy.
Czy zwycięzcy PO i PiS rozumieją te
wyzwania i zagrożenia zarazem?
Mam nadzieję, że tak, choć obawiam
się, że im dalej od centrum, tym go-
rzej. Pozostaje mieć nadzieję, że
przynajmniej uwolnią mechanizmy,
które spowodują, że przestaniemy
być politycznymi parobkami, a po-
czujemy się gospodarzami we wła-
snym kraju. Wszyscy, a przynaj-
mniej większość, a nie tylko tych 30
lub 40 procent. Obecni przy urnach
dali władzę, nieobecni ostrzeżenie.
Nie tylko przed rewolucją nieufnych
i obojętnych. Żaden rząd i najlepsza
partia nie udźwignie 60 procent obo-
jętności.
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Do poważnego wypadku doszło w
miniony czwartek w Gryficach na
skrzyżowaniu ulic Jana Dąbskiego
i Broniszewskiej. Kierowca naje-
chał na rowerzystkę.

Kierująca samochodem osobo-
wym marki Fiat Seicento 22-letnia

Zderzenie z rowerzystk¹
Patrycja B. podczas wykonywania
manewru skrętu w lewo na ulicę Bro-
niszewską nie ustąpiła pierwszeń-
stwa przejazdu i zderzyła się z jadącą
z naprzeciwka rowerzystką 46-letnią
Jolantą O.

- To był moment. – mówią świad-
kowie wypadku. Usłyszeliśmy nagle

głośny huk. Kiedy obejrzeliśmy się
jadąca rowerem leżała już na jezdni.
Nie minęły dwie minuty, a już przyje-
chała karetka pogotowia.

W wyniku wypadku kierująca
rowerem doznała urazu głowy i zo-
stała odwieziona do szpitala w Gry-
ficach. (p)

W 33 numerze Gazety Gryfic-
kiej pisałam o rozpoczęciu prac
na skrzyżowaniu ulic: Wysokiej
Bramy, Starogrodzkiej, Kamień-
skiej i 3 Maja w Gryficach. Rozpo-
czynała się tam wówczas budowa
ronda. Oficjalnie prace zostały
rozpoczęte 16 sierpnia br., zakoń-

Nasze pierwsze rondo II
czenie przewidziane jest na 15 li-
stopada br.

Ku zaskoczeniu prace postępują
w bardzo szybkim tempie. Na prze-
strzeni kilku dni można zauważyć
ciągle to nowe, i jakże duże zmiany.
Bardzo dobrze, bardzo chwali się
takie działania, ludzie powinni wi-

dzieć, co się robi za ich pieniądze i
przede wszystkim, w jakim tempie, że
nie wspomnę o trwałości, ale to oka-
że się podczas użytkowania. Miejmy
nadzieję, że z naszym pierwszym ron-
dem nie będzie problemów tak szyb-
ko, jak szybko idzie jego budowa…

            Żwirek

Od kilkunastu dni (jak nie tygodni),
na parkingu supermarketu PLUS przy
ulicy 3 Maja w Gryficach, stoją barierki
odgradzające czy też zasłaniające pe-
wien problem, który jest dość uciążliwy
dla klientów sklepu, gdyż w pewien
sposób uniemożliwia normalne poru-
szanie się samochodów po parkingu - to
zapadnięta studzienka. Nie zmienia to
faktu, iż poruszanie się jest tu ciężkie,
zwłaszcza w weekend, gdy ludzie cały-
mi rodzinami wybierają się na (cotygo-
dniowe) zakupy; jadą samochodem –
już z samym zaparkowaniem mają pro-
blemy, gdyż jest mało miejsca, a do tego
jeszcze to „coś” przeszkadza nie tylko
w zaparkowaniu, ale także w samym
przejeździe, chociażby obok.

Sam parking nie jest luksusowy i te
„roboty drogowe” powinny być w mia-
rę szybko zakończone.

Zwracam się z prośbą do ludzi od-
powiedzialnych za to, zapewne do
pewnych pracowników PLUS-a: po-
myślcie trochę o ludziach, którzy dają
wam zarabiać. Wydaje mi się, że mogli-
byście zająć się tym i usunąć to z drogi,
usprawniając tym samym poruszanie
się innym. Żwirek

ZróbcieZróbcieZróbcieZróbcieZróbcie
coœ z tym!coœ z tym!coœ z tym!coœ z tym!coœ z tym!
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Powiatowy urz¹d Pracy
w Gryficach
384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 23 wrzeœnia
br. nastêpuj¹cymi ofertami pracy
Gryfice
- kierowca kat. D – praca na terenie kraju
i za granicą
- kierowca kat. C+E – praca na terenie
kraju i za granicą
- spedytor – wyższe (transport lub
logistyka), dobra znajomość j. niemiec-
kiego, mile widziana znajomość j. an-
gielskiego
- specjalista ds. budowlanych (kierow-
nik ekipy remontowej) – średnie lub
wyższe, staż pracy mile widziany
- specjalista ds. nieruchomości, infor-
matyk – średnie, prawo jazdy kat. B
- pracownik obsługi klienta – średnie lub
wyższe, obsługa komputera, biegła
znajomość języka angielskiego
- kierowca kat. C
- magazynier
- specjalista ds. marketingu – badania
lekarskie, obsługa komputera
- specjalista ds. remanentu i kontroli
sklepów – min. średnie, prawo jazdy
kat. B, doświadczenie w handlu min. 1
rok, dyspozycyjność
- mechanik samochodowy - doświad-
czenie
- mechanik pojazdów-elektromecha-
nik, blacharz, lakiernik – zawodowe,
staż pracy mile widziany, uregulowany
stosunek do służby wojskowej
- kierowca kat. C+E – staż pracy wyma-
gany w transporcie międzynarodo-
wym, świadectwo kwalifikacji, ważne
badania lekarskie
- szwaczka, krawcowa – precyzyjne
szybkie szycie na maszynach przemy-
słowych
- krojczy – umiejętność robienia wykro-
jów, obsługa noża elektrycznego
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 2 lata w
transporcie międzynarodowym, świa-
dectwo kwalifikacji
- żołnierz zawodowy (szeregowy) – gim-
nazjalne, sprawność fizyczna, uregulo-
wany stosunek do służby wojskowej
- podoficer zawodowy – min. średnie,
świadectwo dojrzałości, sprawność fi-
zyczna, uregulowany stosunek do służ-
by wojskowej
- przedstawiciel handlowy – min. śred-
nie, prawo jazdy kat. B, uregulowany
stosunek do służby wojskowej.
- robotnik budowlany – staż pracy
wymagany ok. 3 lat (umiejętności w
zawodach glazurnika, malarza oraz
montaż płyt regipsowych (praca w
delegacji – woj. zachodniopomorskie)
- operator koparki – staż pracy min. 2-
3 lata, uprawnienia do obsługi koparki
- brukarz, kierownik budowy – staż
pracy min. 4 lata, umiejętności wyceny
kosztorysowej
- murarz – płytkarz
- ślusarz – spawacz
- psycholog – wyższe, mile widziany
kurs oligofrenopedagogiki, ̋  etatu
- fryzjer – staż pracy wymagany
- pielęgniarka – min. średnie

Coraz częściej zdarza nam się słyszeć
o nietrzeźwych opiekunach małych dzie-
ci. Zdarza się to praktycznie wszędzie –
zdarzyło się również i w Gryficach.

W poniedziałek, 26 września br. około
godziny 19.00 policjanci z Komendy Po-
wiatowej Policji w Gryficach uzyskali infor-
mację o spożywaniu alkoholu przez kilka
osób. Udali się na miejsce na ul. Gru-
dziądzką w Gryficach. Na miejscu zastano
m.in. panią Irenę T. (lat 39), która będąc pod
wpływem alkoholu (2,54 promilla) miała
pod opieką 4-letnia córkę. Z uwagi na stan
nietrzeźwości pani Ireny T. jej córkę oddano
pod opiekę osobie z najbliższej rodziny. O
tym zdarzeniu powiadomione zostanie Po-
wiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.   (p)

Otwarcie drugiej
części oddziału dziecię-
cego przebiegało z udzia-
łem licznie przybyłych
sponsorów, personelu,
dyrekcji szpitala oraz od-
działu. Remont oraz wy-
posażenie sal w łóżka,
szafki możliwy był dzięki
funduszom z Urzędu
M a r s z a ł k o w s k i e g o .
Upiększenie sal w posta-
ci bajkowych ilustracji
oraz wyposażenie ich w
kolorową pościel jak rów-
nież położenie płytek łazienkowych sfinanso-
wała Fundacja „Pomóż Dorosnąć”.

Szanowni Państwo
Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi

Płotowskiej uprzejmie informuje, iż
termin planowanego na 1-2 lipca 2005 „I
Międzynarodowy Konkurs Szachowy
Partnerskich Gmin Płoty i Niebűll w
Płotach” z przyczyn niezależnych od
Stowarzyszenia został przesunięty na
7 – 8 października 2005 r. Jednocześnie
informujemy, iż w ramach projektu
szkółka szachowa swoją działalność
rozpocznie 3 października 2005 r.
Szkółkę prowadzić będzie Pan Marian
Turczyński. Zajęcia odbywać się będą
w Gimnazjum w Płotach.

I Międzynarodowy Konkurs Sza-
chowy Partnerskich Gmin Płoty i
Niebűll w Płotach rozpocznie się  7
września 2005 r. o godzinie 900 w No-
wym Zamku w Płotach. Osoby chcące
wziąć udział w konkursie, jak również
w szkółce szachowej, proszone są o
kontakt do 30 września br.  z Panem
Mirosławem Kolanicą– Zastępcą Prze-
wodniczącego Stowarzyszenia Przyja-
ciół Ziemi Płotowskiej (Urząd Miejski,
Pl. Konstytucji 3 Maja 1, Płoty).

NietrzeŸwa
matka

I Miêdzynarodowy
Konkurs Szachowy
w P³otach

Bajkowy oddzia³
W minionym tygodniu oficjalnie została otwarta nowo wyremonto-
wana druga część oddziału dziecięcego szpitala  w Gryficach.
Oddział obecnie w niczym nie przypomina stanu poprzedniego.

Pobyt na wyre-
montowanym oddzia-
le bardzo chwalą sobie
państwo Joanna i
Marcin Jabłońscy z
Płotów. Tu w dniu
otwarcia oddziału
przebywała ich 2-mie-
sięczna córka Marty-
na. - Dużym komfor-
tem dla mnie jest to, że
mogę razem przeby-
wać z moim dziec-
kiem 24 godziny na
dobę. – mówi mama
Martyny pani Joanna.
– Cały oddział jest bar-
dzo ładny, kolorowy.

Oko, nie tylko małych pacjentów tego
oddziału, cieszą bajkowe bardzo kolorowe

ilustracje na ścianach. Pro-
jekty tych rysunków wyko-
nane zostały przez córkę or-
dynator oddziału dziecięcego
Renaty Baranowskiej –
Agnieszkę. Ilustracje wyko-
nane zostały przez studenta
Akademii Sztuk Pięknych
Grzegorza Majchrzaka.

Ordynator Renata Bara-
nowska składa serdeczne po-
dziękowania całej rzeszy
osób, którzy pomagają cho-
rym dzieciom oraz tym, któ-
rzy pomogli w powstaniu ta-
kiego oddziału.               (r)
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- murarz – tynkarz; dekarz – blacharz;
glazurnik; spawacz hydraulik; robotnik
budowlany – kierunkowe, staż pracy
mile widziany
- pielęgniarka
- spawacz – praca w Szczecinie
- barmanka – praca wieczorna
- drukarz – średnie, staż pracy mile
widziany
- murarz – doświadczenie. Praca w
Szczecinie, dojazd zapewnia praco-
dawca
- hydraulik-spawacz – staż pracy wy-
magany
- operator fadromy – uprawnienia, Ł34
- sprzedawca – min. średnie, staż pracy
wymagany, podstawy obsługi kompu-
tera, zamiłowanie w kierunku mechani-
ki. Praca w Gryficach.
- fakturzysta – dyspozycyjność, osoba
z Gryfic i z okolic
- kierowca kat. B
- specjalista ds. kadr i płac – min. śred-
nie, min. 2 – 3 lata stażu w kadrach,
dobra znajomość obsługi komputera
- sprzedawca – min. średnie, prawo jaz-
dy kat. B mile widziane, osoba komuni-
katywna, operatywna.
Z³otów
- sprzedawca – min. średnie, umiej.
pracy przy komputerze. Praca w Gry-
ficach
Konin
- sprzedawca – min. średnie, umiejęt-
ność pracy przy komputerze, praca w
Gryficach
Paprotnia
- ankieter – orzeczenie o stopniu niepeł-
nosprawności. Praca w Gryficach.
Gdañsk
- przedstawiciel handlowy – min. 6
miesięcy w handlu, obsługa komputera.
Praca na terenie powiatu gryfickiego
Mechowo
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, dyspozycyjność
Trzebiatów
- psycholog, rehabilitant ruchowy –
wyższe, psychologia kliniczna
- brygadzista – średnie budowlane
- glazurnik, murarz, kierownik budowy
– doświadczenie wymagane. Praca na
terenie kraju.
- technik budowlany – techniczne bu-
dowlane, uprawnienia budowlane, pra-
ca w Dziwnowie
- operator maszyn przemysłowych
- przetwórca ryb
- fryzjer – staż pracy mile widziany
- murarz, tynkarz
- cukiernik
- sprzedawca – staż pracy wymagany
na stoisku mięsnym
- dekarz – kierunkowe, staż pracy mile
widziany
- pracownik fizyczny
- fryzjer - kierunkowe
Poznañ
- szatniarz – orzeczenie o stopniu nie-
pełnosprawności
- sprzątaczka – (niepełny wymiar cza-
su pracy), orzeczenie o stopniu niepeł-
nosprawności.
Praca w Trzebiatowie
Go³añcz Pomorska
- kierowca kat. C+E

Janusz Przybys³awski
Prezes Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej „Dom” w Wyszoborze. Posia-

da mieszkanie własnościowe o pow. 48,70 mkw. wart. 30 tys. zł oraz budynek
gospodarczy o pow. 20  mkw. wart. 1.000 zł. Jeździ samochodem osobowym
marki Daewoo Tico rok prod. 1999  wart. 8 tys. zł.

Stanis³aw Rusin
Zatrudniony w ESZEW Płoty sp. z o.o. Jest właścicielem dwóch miesz-

kań o łącznej powierzchni 150 mkw.  – brak wyceny. Roczny dochód brutto
z tytułu zatrudnienia wyniósł 34.174,46 zł.

Helena Sionek
Emerytka. Posiada mieszkanie na własność o pow. 45,75 mkw. Prowadzi

indywidualne gospodarstwo rolne o pow. 1,16 ha (udział do 2/6) – brak
wyceny (nieruchomość rolna zabudowana). Inne nieruchomości: piekarnia
o pow. 4,743 mkw. udział do  1/2 części oraz dom wczasowy o pow. 9264 mkw.
udział do  1/2 części. Dochód z emerytury 13.848,32 zł.

Marian Tomkalski
Jest właścicielem pawilonu handlowego o pow. 25 mkw. wart. 70 tys. zł.

Jeździ samochodem osobowym marki Ford Escort rok prod. 1994.

Irena Krystyna Widorowska
Zatrudniona w Szkole Podstawowej w Mechowie jako nauczyciel. Na

własność posiada mieszkanie o pow. 78 mkw. wartość zgodnie z wyceną z
roku 2003 65  tys. zł. Osiągnięte dochody: z tytułu zatrudnienia 32.612  zł brut-
to; umowa zlecenie 3500 zł brutto; dieta radnego 1920  zł. Posiada samochód
marki Fiat Punto rok prod. 2000.

Bogdan Zawadzki
Prowadzi działalność gospodarczą – usługi elektryczne. Z tego tytułu

osiągnął w roku ubiegłym dochód w wysokości 24.080,57 zł. Jest właścicie-
lem domu o pow. 100 mkw. wart. 200  tys. zł. Posiada dwa samochody cięża-
rowe: Ford Transit  rok prod. 1993 i Fiat Dukato rok prod. 1990 oraz samochód
osobowy Skoda Felicja rok prod. 1995.

W numerze następnym zamieścimy oświadczenia kierowników
jednostek administracyjnych gminy Płoty.

Kasa w P³otach cd.
Prezentujemy dalszy ci¹g oœwiadczeñ maj¹tkowych
radnych gminy P³oty.

Instytut Ochrony Roślin – Za-
kład Badania Pozostałości Środ-
ków Ochrony Roślin w Poznaniu
sporządził już raporty z badań doty-
czących pszczół z podtrutych pa-
siek oraz raport z badań dotyczący
próbki rzepaku jarego.

Przypomnijmy: w czerwcu br.
miało miejsce bardzo poważne, jak
się okazuje po wynikach badań do-
tyczących pszczół z podtrutych pa-
siek, wytrucie oraz podtrucie psz-
czół. Ucierpiały pasieki m.in. w Smo-
lęcinie, Kucerzu w gm. Płoty, Łopia-
nowie, Barkowie. To tragedia dla
pszczelarzy, zwłaszcza, że ostatnie
takie zatrucie miało miejsce w latach
70-tych. Powodem zatrucia było
spryskanie bardzo ostrymi środkami
chemicznymi upraw rzepaku przez
przedsiębiorcę rolnego.

Wyniki badań wskazują, że przy-
czyną zatrucia był środek ochrony
roślin zawierający substancję ak-
tywną dimetoat. Wartość toksycz-
ności ostrej dla pszczół (LD50) wy-
nosi 0,1 miligrama fenitrotionu na 1
pszczołę. Każda z analizowanych
próbek pszczół zawierała kilkadzie-
siąt procent dawki śmiertelnej. Pró-
ba rzepaku jarego zawierała śladową
zawartość pozostałości dimetoatu.

Dimetoat jest substancją ak-
tywną wchodzącą w skład następu-
jących preparatów chemicznej
ochrony roślin: Bi 58 Nowy, Chlor-
mezyl 500 EC, Danadim 400 EC, Di-
mezyl 400 EC. Nie jest zalecany do
ochrony plantacji rzepaku jarego.

Hodowcy pszczół mają nadzieję,
że w przyszłości przedsiębiorcy rolni
rozważnie stosować będą środki che-
miczne ochrony roślin i nie przyczy-
nią się do tego typu incydentów.   (s)

Œmiertelna dawka dla pszczó³

Ostro¿noœci
nigdy za wiele
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Rogozina
- stolarz
P³oty
- spawacz – upr Metoda 136MAG
- spawacz – upr podstawowe do spa-
wania półautomatem spawalniczym (w
osłonie gazów ochronnych)
- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany
- kierowca kat. B – spawacz – prawo jazdy
kat. B – spawacz elektryczny lub gazowy
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, upr na dźwig.
- informatyk-ekonomista
- cieśla, dekarz, murarz – staż pracy mile
widziany
Sowno
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, staż pracy min. 1 rok
- mechanik – osoba pobierająca rentę z
tyt. niezdolności do pracy lub pobiera-
jąca emeryturę
Makowice
- kierowca kat. C+E – staż pracy wyma-
gany, świadectwo kwalifikacji, praca na
terenie kraju.
Lisowo
- dojarz, pracownik fizyczny, kierowca
ciągnika – mile widziany staż pracy
Rewal
- kosmetyczka – staż pracy wymagany.
- kucharz
Trzêsacz
- recepcjonistka – średnie hotelarskie,
dobra znaj, j. niem. lub ang.
Pustkowo
- operator koparki i ładowarki – staż
pracy wymagany
Œliwin
- mechanik samochodowy – min. 5 lat stażu
- murarz, brukarz, pomocnik brukarza
Pogorzelica
- recepcjonistka – min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, dobra znajo-
mość j. niemieckiego
- kierownik sali – minimum średnie,
znajomość j. niemieckiego
- ratownik wodny - uprawnienia
- kucharz – staż pracy
- księgowa – staż pracy wymagany
- terapeuta – kierunkowe lub średnie,
staż pracy mile widziany, podst. j. nie-
mieckiego, osoba komunikatywna
- kucharz – orzeczenie o stopniu niepeł-
nosprawności, kierunkowe
- pielęgniarka - kierunkowe
- recepcjonista
- szef kuchni – min. zawodowe gastro-
nomiczne + upr. kuchmistrza lub śred-
nie zawodowe gastronomiczne, staż
pracy wymagany min. rok w zawodzie
- palacz CO – konserwator – uprawnienia
Pobierowo
- kosmetyczka - znajomość j. niemieckiego
- barman, fryzjer, kelner – zawodowe
lub średnie, staż pracy min. 5 lat
- pracownik kulturalno – oświatowy,
recepcjonistka – znaj. j. niemieckiego
- recepcjonistka – istnieje możliwość za-
kwaterowania, biegła znaj. niemieckiego
- recepcjonista – biegła znajomość j.
niemieckiego
- kierowca kat. D
- kelnerka, sprzątaczka, pomoc kuchen-
na – znajomość języka niemieckiego
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Niechorze
- kelnerka – podstawy j. niem.
- recepcjonistka – dobra znaj. j. niem.
- kucharz, kelner – podst. j. niem.
- barman, kelner
Szczecin
- kowal artystyczny – staż pracy mile
widziany
- tancerka – umiejętność tańca, znajo-
mość 2 języków
- kucharz – kuchnia regionalna
- pracownik ochrony
Praca w Niechorzu Restauracja Bałtyk
- sprzątaczka – zakwaterowanie za-
pewnione
- robotnik gospodarczy – orzeczenie o
stopniu niepełnosprawności. Praca w
Gryficach.
- pracownik ochrony – średnie, staż
pracy mile widziany. Praca w Resku
Mrze¿yno
- rybak
- pomoc kuchenna
Rarwino
- specjalista – wyższe rolnicze, osoba
do pracy przy doświadczeniach
Lêdzin-Karnice
- fryzjer damsko-męski – min. zawodo-
we, wykształcenia w zawodzie, praca w
OWS „Sandra”
Wrzosowo
- pracownik do pracy przy koniach –
staż pracy mile widziany
Ko³obrzeg
- pracownik produkcji – zawodowe
- krawcowa – staż pracy min. 5 lat,
umiejętność kroju.
Brojce
- kierowca kat. D – akt. badania lekar-
skie, staż pracy mile widziany, prawo
jazdy kat. D
 Oœciêcin
- rozbieracz mięsa – min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, akt. badania
lekarskie
- hydraulik – staż pracy mile widziany
Rybokarty
- ślusarz – mechanik, pracownik fizycz-
ny – staż pracy mile widziany
Rymañ
- stolarz
Œwierzno
- piekarz – staż pracy min. 4 lata w
zawodzie
Cies³aw
- kierowca kat. C+E – staż pracy mile
widziany
Gorwino
- nauczyciel przedszkola – pedagogika
ogólna.

Szczêœliwi Rodzice
20 września br. o godz.
13.40 urodził się Michał
– syn pani Aleksandry
Dzinowagis i pana Jac-
ka Martinki z Gryfic.
Michał w dniu narodzin
ważył 3830kg, mie-
rzył 60cm.

19 września br. o
godz. 14.40 uro-
dziła się Karolina
– córka Państwa
Agnieszki i Sła-
womira Ksionek
z Trzygłowa.
Karolina w dniu
narodzin ważyła
2115kg, mierzy-
ła 49cm

20 września br. o godz.
10.00 urodziła się Ewelina
– córka pani Wiolety Kuja-
wa i pana Romana
Kleszcz z Brojc. W dniu
narodzin Ewelina ważyła
2880kg, mierzyła 51cm.

20 września br. o godz.
14.15 urodził się synek
Państwa Alicji i Stefana
Bojówka z Gryfic. W dniu
narodzin ważył 3670kg,
mierzył 55cm.

18 września br. o godz.
1.45 urodziła się Wiktoria –
córka pani Anny Podstaw-
skiej i pana Daniela Wodec-
kiego z Rybokart. Wiktoria
w dniu narodzin ważyła
2385kg i mierzyła 49cm.

18 września br. o godz.
3.50 urodził się Krystian –
syn Państwa Joanny i Ar-
tura Nadzieja z Gryfic. W
dniu narodzin ważył
3150kg, mierzył 53cm.
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Robert Erchardt – przewodni-
czący Obwodowej Komisji Wybor-
czej nr 4 w Gryficach.

- Tegoroczne wybory przebiegły
bardzo spokojnie, nie było praktycz-
nie żadnych incydentów. Frekwen-
cja taka sobie, poranek był lepszy
niż popołudnie. Najwyraźniej oso-
bom, które miały prawo wyboru, nie
za bardzo się chciało, z różnych za-
pewne przyczyn, przyjść i zagłoso-
wać. Mam nadzieję, że te ostateczne
wyniki uda nam się w miarę szybko
podsumować. Oby każda komisja
miała taki spokój jak my. Ja, podob-
nie jak wszyscy w komisji, także
oddałem swój głos i liczę szczerze na
to, że nie będzie jeszcze gorzej. Ale
tak na poważnie to podobnie jak
każdy przychodzący wrzucić swój
głos do urny, że wszystko to co dzie-
je się w Polsce pójdzie do przodu
jeszcze mocniej; bo możliwości są,
kwestia wykorzystania. Miejmy na-
dzieję, że nowy parlament będzie
lepszy, że osoby, które przyjdą będą
na tyle uczciwie przez te cztery lata
pracowały, żeby rzeczywiście moż-

na było powiedzieć za cztery lata, że
to głosowanie było dobrym i trafnym
głosowaniem. Chciałbym, żeby za-
mknął się pewien okres w historii
Polski, który trwa już dość długo, nie
mam na myśli konkretnych partii czy
polityków, ale takiej odrobiny mara-
zmu, która niestety w Polsce się zapa-
noszyła. Podobnie jak wszyscy mam
nadzieję i wierzę w to, że będzie lepiej.

Pani Jolanta Mazur – zastępca
przewodniczącego Obwodowej Ko-

misji Wyborczej nr 4 w Gryficach
- Na szczęście wszystko przebie-

ga tu bardzo spokojnie, bez żadnych
problemów. Na godzinę 10:00 fre-
kwencja wynosiła ok. 13%, a na go-
dzinę 16:00 będzie podany kolejny
komunikat, więc jeszcze nie wiemy.
Ja już oddałam swój głos i podobnie
jak większość z nas oczekuję zmian
na lepsze. Przede wszystkim liczę na
zmiany, konkretne zmiany w polskim
prawodawstwie, na zmianę ustaw. I
wszystko co dotyczy oświaty, bo z
tym zawodem jestem związana. Ale
myślę także ogólnie, w każdej dzie-
dzinie naszego życia potrzebne są
zmiany: w budownictwie, w rolnic-
twie, itp. nie tylko w oświacie. To, co
dotyczy nas wszystkich.

Pani Jolanta Zuchora
- Czego oczekuję? Nikt już chyba

nie wierzy w polityków ani w ich
obietnice, które jak dotychczas są
tylko pustymi obietnicami bez więk-
szego pokrycia – tylko na nich się
zawsze kończy. To o czym myślą i
czego chcieliby ludzie, politycy ni-
gdy nie zrozumieją! Co prawda w
czasie kampanii (niby) wychodzą do
ludzi, ale i tak w ściśle określonym i
wiadomym celu. A my chcielibyśmy
bardzo, żeby  w końcu zajęli się spra-
wami ważnymi dla nas, czyli dla na-
rodu i gospodarki – przecież od tego
są, a raczej powinni być...

Może zmiana koalicji wniesie coś
nowego, chociaż wydaje mi się, że na
dalsze eksperymenty Polska już nie
może sobie pozwalać.

Mam nadzieję, że ci, którzy za-
siądą w wybranym parlamencie,
będą wreszcie mieli na uwadze pro-
blemy ogólnopolskie, a nie swoje
własne ciemne, niezgodne z prawem
interesy.

Pan Bronisław Filipiak
- Mam nadzieję, że teraz w końcu

się zmieni, że rencistom troszeczkę
świadczenia podniosą, więcej pienię-
dzy na naszą służbę zdrowia dadzą.
Trudno po nich spodziewać się cze-
goś lepszego. Senat powinni zlikwi-
dować. Niech zlikwidują, bo mi on do
niczego nie jest potrzebny – specjal-
nie skreśliłem siedem nazwisk, żeby
mój głos był nieważny, zagłosowałem
tak, żeby ich nie było. Powinni pomy-
śleć o samotnych matkach. Pięknie
byłoby, gdyby podniosła nam się sto-
pa życiowa. Głosowaliśmy na PiS – na
Prawo i Sprawiedliwość i liczę, że może
pan Kaczyński nam jakoś pomoże; oni
są za tym, żeby to jakoś uregulować,
żeby nie było tego złodziejstwa, cią-
głych kombinacji. Można wziąć za
przykład te komisje, sprzedaż Orlenu,
prywatyzacja; zrobili z tego jedną
wielką tragedię.

Wybory 2005 w

Wybory, wybory… Tak, tak –
dużo huku, dużo zamieszania, dużo
wszystkiego innego co z tym związa-
ne – na szczęście mamy to już za
sobą. Przez kilkanaście tygodni by-
liśmy wręcz zasypywani „ulotkami
wyborczymi”; na każdym kroku
można było zobaczyć i usłyszeć o
owych wspaniałych ludziach, któ-
rzy chcą dla nas i dla naszej wspól-
nej Polski jak najlepiej, że chcą nam
pomóc i wprowadzić korzystne dla
nas wszystkich zmiany. Przekony-
wali (a właściwie próbowali po pro-
stu wcisnąć), że to właśnie tylko oni
i tylko ich partia jest właściwa, i że na
nich wszyscy powinni głosować.
Na całe nasze szczęście to już jest za
nami – po głosowaniu, chora sytu-
acja z promowaniem siebie się skoń-
czyła. Społeczność wybrała „swo-
ich przedstawicieli” do Sejmu i Se-
natu. Decyzja została podjęta. Teraz
trzeba liczyć na to, że została ona
właściwie podjęta, i że nie będziemy
musieli jej w najbliższej, ani w dalszej
przyszłości żałować.

Chociaż wydaje mi się, że ludzie
i tak nie do końca wierzą w jakiekol-
wiek większe obietnice prezentowa-
ne przez kandydatów na posłów czy
senatorów. Myślę, że większość jest
do tego stopnia wyedukowana i
świadoma sytuacji w naszym kraju,
że ma świadomość „wartości” tych
wszystkich zapewnień i obietnic.

Z tego jak rozmawiałam z ludźmi,
którzy poszli zagłosować (nie wszy-
scy zgodzili się na zamieszczenie ich
wypowiedzi na łamach naszej gaze-
ty), to wnioskuję, że oni naprawdę
nie mają wygórowanych oczekiwań
co do rządzących – proszą, a niektó-
rzy wręcz błagają o, może się wyda-
wać, minimalne rzeczy, te podstawo-
we, które powinny w każdym pań-
stwie być wszystkim zapewnione
bezwarunkowo. To w jakimś stop-
niu powinno zobrazować stan Pol-
ski i ludzi w niej sprawujących rządy.
Miejmy nadzieję, że ci, których wy-
braliśmy coś w końcu zmienią na
lepsze - oczywiście. Żwirek

W dniu wyborów zajrzeliœmy do Obwodowej Komisji Wyborczej nr 4
w Gryficach, w lokalu w Gimnazjum nr 2, która dzielnie pilnowa³a
porz¹dku, czuwaj¹c nad prawid³owym ich przebiegiem w nastêpuj¹cym
sk³adzie: przewodnicz¹cy - Robert Erchardt, zastêpca przewodnicz¹cego –
Jolanta Mazur, pozostali cz³onkowie komisji: Bzdurska Teresa, D¹browska
Bo¿ena, Stolarska Alina, Jakubowska Maria, Warsiñski Mieczys³aw, Jancz
Krystyna, Kulikowski Damian i Kica³a Jolanta.
Ka¿dy lokal wyborczy by³ otwierany dok³adnie o 6:00 i zamykany o 20:00. Na
godzinê 11:00, podczas sk³adania meldunku, frekwencja w OKW nr 4 wynosi³a
ok. 13% (oddano 141 g³osów), zaœ o godzinie 16:00 by³o to 23,3% (532 g³osy).

Obwodowa Komisja nr 4
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Gryficach
Pani Katarzyna Filipiak
- Tak, oczywiście, że głosowałam

– jest to mój obowiązek, żeby
przyjść i głosować. Gdybym nie
przyszła, to mogłabym mieć pretensje
tylko do siebie. Powinni coś zrobić
dla samotnych matek. Te przepisy,
które teraz weszły od 1 września, na-
prawdę mi „nie leżą” – znam je, bo
jestem samotną matką i bardzo chcia-
łabym, żeby coś się zmieniło, nie tyl-
ko ze względu na mnie, ale na wszyst-
kie matki w takich sytuacjach. Żeby-
śmy nie żyli z dnia na dzień, żeby były
jakieś perspektywy na przyszłość,
bo teraz niestety nie widzę żadnej
przyszłości w Polsce – no, ale zoba-
czymy co będzie po wyborach.

Pani Anna Markowska
- Po tych wyborach liczę na

zmiany - zmiany na lepsze. Na pew-
no więcej miejsc pracy, szanse dla
młodych ludzi na mieszkania, no i
przede wszystkim na pracę. I ta
partia, która wygra, powinna te
zmiany wprowadzić. Mam nadzieję,
że będą większe szanse na pracę, na
lepsze szkolnictwo.

Pani Anna Staniszewska – Mąż
Zaufania Lokalu Obwodowego Ko-
misji Wyborczej nr 5 w Gryficach.

- Wybory w naszym lokalu, jak na
razie, przebiegają w sposób prawi-
dłowy. Frekwencja przejawia się róż-
nie – ludzie najczęściej przychodzą
po mszy świętej, teraz czekamy, że
przyjdą po obiedzie, wyjdą na spa-
cery i jeszcze trochę ich przybędzie.
Nie wygląda to tak źle, ale rewelacji
też nie ma. Zauważam, że ludzie są
tacy troszkę oporni i ta frekwencja
nie będzie taka rewelacyjna. Do wie-
czora jest jeszcze trochę czasu. Naj-
ważniejsze, że jest ciepło i sądzę, że

jeszcze zdąży się polepszyć fre-
kwencja. Na szczęście nie mięliśmy
żadnych problemów, wszystko
przebiega spokojnie i prawidłowo.
Nie ma zamieszania, ani jakichś tam
uwag i nie sądzę, żeby cokolwiek
mogło już się wydarzyć.

Pan Mariusz Antoszuk
- Nie wiem dokładnie, na kogo

głosowałem i raczej nie oczekuję ni-
czego specjalnego od nich. Głoso-
wałem na tych, którzy na scenie
politycznej stoją naprzeciwko tych
polityków, którzy robią w Polsce
największy kabaret. Większość z
nich to za duże „przekręty” i dlatego
na nich nie głosowałem; nie mam
jako takich poglądów politycznych,
ale nie chcę, żeby dalej tak mieszali.
Gdybym nie poszedł i pozostał bier-
ny w tej sprawie, mogliby tylko zy-
skać, a tak stracili mój głos, bo ja
oddałem go na kogoś innego.

Pan Mariusz Lopper – członek
Komisji Obwodowej nr 5 w Gryfi-
cach.

- Frekwencja na stan obecny jest
raczej niska. Dość mało ludzi przy-
szło, może to jeszcze nie ta pora, być
może po mszy się zwiększy. Ja przy-
kładnie oczywiście także zagłoso-
wałem. Jakie są moje oczekiwania?
Wbrew pozorom nie mam zbyt du-
żych oczekiwań od tej partii, na którą
głosowałem, nie są one aż tak duże.
Moja cała rodzina jest upolitycznio-
na, niech więc oni się tym zajmują.
To zależy kto wygra te wybory, ale
jak dla mnie powinno się zmniejszyć
bezrobocie, żeby ludzie potrzebują-
cy, w trudnych sytuacjach życio-
wych, otrzymali godziwą pomoc;
lepsze socjalne, żeby w odpowiedni
sposób pomóc tej osobie.
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W niedzielne popołudnie, około
godziny osiemnastej postanowiłem ze-
brać dla naszych czytelników garść in-
formacji na temat przebiegu głosowania
w wyborach do parlamentu. Już pierw-
sze wrażenia potwierdziły, że głosowa-
nie przebiega spokojnie, bez konflik-
tów i nadzwyczajnych wydarzeń a
przygotowanie komisji i lokali wybor-
czych nie budzi zastrzeżeń.

Wrażenia powyższe potwierdziły
się w rozmowach, jakie udało mi się
przeprowadzić.

Adam Major – Obwodowa Komi-
sja Wyborcza nr 1 w Gryficach w Bu-
dynku Spółdzielni Mieszkaniowej
„Nad Regą” głosowanie przebiega spo-
kojnie, nie zanotowano żadnych eksce-
sów ani negatywnych zjawisk związa-
nych z głosowaniem. Frekwencja na
raczej średnim poziomie, może nawet
trochę lepsza niż w latach poprzednich
ale raczej niewiele, są takie okresy kie-
dy pojawia się większa grupa wybor-
ców np. Okresy przed lub po porze
obiadowej. Pogoda niewątpliwie
sprzyja wyborom, ale jednocześnie
ładna pogoda mogła spowodować, że
wielu mieszkańców wyjechało na wy-
poczynek poza miasto - jest oczywi-
ście szansa, że pojawią się w lokalach
wyborczych pod wieczór. Praca komi-
sji przebiega bez zakłóceń, nieco proble-
mów wyborcom sprawiają bardzo duże
arkusze do głosowania, prawdziwa pra-
ca komisji zacznie się dopiero po za-
mknięciu lokalu ale oczywiście wszy-
scy są na to przygotowani.

Władysława Łebedyńska – Ob-

wodowa Komisja Wyborcza nr 2 w
Szkole Podstawowej nr 3 również
zwraca uwagę na spokojny bez żadnych
nadzwyczajnych wydarzeń przebieg
głosowania. Pojawiła się nawet straż  i
policja ale nie znaleźli żadnych powo-
dów do jakiejkolwiek interwencji. Fre-
kwencja całkiem dobra, trudności spra-
wiają wyborcom jedynie duże arkusze
do głosowania, niektórym wyborcom
trzeba też udzielać dodatkowych infor-
macji na temat sposobu głosowania na
poszczególnych listach. Większe gru-
py wyborców pojawiają się tradycyj-
nie po zakończeniu nabożeństw w ko-
ściele, a także więcej osób pojawia się
teraz – pod wieczór. Na uwagę może
zasługiwać fakt, że wśród głosujących
przeważają ludzie w wieku powyżej 50
lat, natomiast bardzo mało przychodzi
ludzi młodych.

Obwodowa Komisja Wyborcza nr 8
w budynku dawnego OSiRu – głosowa-
nie przebiega sprawnie, przygotowanie
lokalu nie budzi zastrzeżeń. Proszę
przewodniczącego komisji o garść re-
fleksji – podobnie jak w poprzednich
komisjach, spotykam się oczywiście z
życzliwą reakcją, ale jedna pani ze skła-
du komisji „przytomnie” przestrzegła
przewodniczącego, żeby zanim coś po-
wie, zapytał jednak „władzy nadrzęd-
nej”. I tutaj pełna konsternacja – po kon-
sultacji z panią Piwoni przewodniczący
dowiedział się, że komisja ma pracować
i nie wolno jej przeszkadzać i żadnych
informacji udzielać nie wolno.

Nie dociekam w tej chwili, czy zakaz
ten to „proletariacka czujność” w starym

stylu ze strony pani Piwoni, czy wy-
mysł jakichś gremiów ustalających zasa-
dy przeprowadzania głosowania. Myślę
jednak, że raczej to pierwsze, gdyż tele-
wizja prawie na bieżąco przekazuje ob-
razki z lokali wyborczych i informacje na
temat frekwencji i przebiegu głosowa-
nia. Nikt mnie nie przekona, że kilka
ogólnych informacji narusza w czymkol-
wiek zasady ordynacji wyborczej. Na-
wet zarzut ewentualnego przeszkadza-
nia w pracy komisji jest nieprawdziwy,
gdyż właśnie poprosiłem o rozmowę
przewodniczącego komisji. W czasach
PRL dane o frekwencji, nawet bardzo,
jak w tym przypadku ogólne, mogły sta-
nowić temat zastrzeżony, szczególnie,
gdy zbytnio odbiegały od wartości
100%, ale dzisiaj frekwencja jest przed-
miotem analiz fachowców, ale jednak dla
mediów nie stanowi tematu tabu, wręcz
w trakcie głosowania zachęca się wybor-
ców do udania się do lokali wyborczych.

Nie ma chyba w tej chwili na polskiej
scenie politycznej ugrupowania, które
nie głosiłoby w swym  programie pełnej
jawności życia politycznego i to jest
fundament demokracji.

Jeżeli jednak jednocześnie w na-
szych władzach terenowych funk-
cjonują nadal urzędnicy, dla których
„na wszelki wypadek - nie” jest pod-
stawowym sposobem myślenia, to
transformacja ustrojowa może po-
trwać jeszcze wiele lat, bez względu
na to, kogo wybierzemy w kolejnych
wyborach, i bardzo chciałbym się w
tym miejscu mylić.

     Stanisław Razmus

Kto siê boi jawnoœci

WYBORY DO SEJMU I...
DUCH TOTALITARYZMU?

Przy pracy Obwodowa Komisja Wyborcza nr 1
Przy pracy Obwodowa
Komisja Wyborcza nr 2

W ubiegłym tygodniu pracowni-
cy Sanepidu kontrolowali stacje
benzynowe działające na terenie
powiatu gryfickiego. Kontrola nie
wykazała nieprawidłowości.

Ogółem przedstawiciele Powia-
towej Stacji Sanitarno – Epidemiolo-
gicznej w Gryficach skontrolowali 8
stacji benzynowych: w Pobierowie,
Rewalu, Śliwnie, Płotach, dwie w

Trzebiatowie i tyle samo w Gryfi-
cach. W kontrolowanych stacjach
nie stwierdzono zanieczyszczeń
oraz zagrożenia dla zdrowia pracow-
ników jak i otoczenia. W trzech sta-
cjach benzynowych stan technicz-
ny jest nienajlepszy, wymagający
poprawy. Stwierdzone nieprawidło-
wości to: zły stan sanitariatów dla
pracowników, uszkodzona na-
wierzchnia utwardzona. Jak zapo-

wiadał szef stacji na ul. Broniszew-
skiej w Gryficach -  w niedługim cza-
sie planowana jest jej modernizacja.

Bardzo dobrze podczas kontroli
wypadły trzy stacje: w Gryficach na
ul. Piłsudskiego, w Śliwnie oraz Po-
bierowie.

Siedem stacji jest skanalizowa-
nych do kanalizacji miejskiej. Stacje
posiadają sorbenty do neutralizacji
substancji ropopochodnych. (as)

Kontrolowali stacje benzynowe

Wybory do Sejmu i Senatu naro-
biły ogromnie dużo szumu, każdy
zainteresowany miał swoją specjal-
nie przygotowaną kampanię wy-
borczą: ulotki, plakaty, banery, itp.
Każdy miał od tego „swoich ludzi”,
którzy zajmowali się tym, czyli roz-
noszeniem, klejeniem tych ulotek.
Wszystko byłoby w porządku, gdy-
by nie to, że duża (a nawet można
powiedzieć śmiało, że większa) część
z nich lądowała w koszach na śmieci,
jeszcze gorzej (jak widać na zdjęciu)
na ulicy – pozdzierane z miejsc, gdzie
zostały porozklejane.

Taki kandydat na posła czy sena-
tora wykłada okropnie dużą kasę na
swoją kampanię, na promocję swojej
osoby, a ktoś zdziera i wyrzuca to,
przez co on usilnie próbuje poka-
zać się ludziom. Tu już nie chodzi o
sam fakt tzw. wandalizmu, ale o to,
że ktoś to musi później po nich
sprzątać. I to zapewne nie są żadni
„ludzie” kandydatów, a tym bar-
dziej sami  kandydaci… moim zda-
niem dodatkowymi kosztami (i
obowiązkiem sprzątania) również
powinno się obciążać tych, którzy
startują z jakąkolwiek reklamą na
większą skalę.            Żwirek

Kto
posprząta
po
wyborach?

W czwartek, 22 września br.
około godziny 19.40 w Żukowie
kierujący samochodem osobo-
wym marki Opel Kadet Rafał O.
będąc w stanie nietrzeźwości zje-
chał z drogi i uderzył w budynek
gospodarczy. Z lekkimi obrażenia-
mi ciała został on przewieziony do
szpitala w Gryficach. Posiadał 1,60
promilla alkoholu we krwi.        (p)

Wjechał
w budynek
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Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 38 47 153, 0507126422

�Sprzedam lub zamienię kawa-
lerkę w Łobzie 18 mkw. przy ul.
H. Sawickiej. Tel. 397 63 23,
0607 881 348

�Sprzedam mieszkanie w Łobzie
pow. 62,58 mkw., ogród przydomo-
wy. Tel. 601 882 794.

�Węgorzyno - sprzedam mieszka-
nie własnościowe M5, 77 mkw., II
piętro, balkon, wc i łazienka - osob-
no, cw, co, cena 52 tys. zł. Tel. 607
835 203.

�Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

�Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

�Sprzedam mieszkanie na trasie
Trzebiatów - Kołobrzeg. Cena do
uzgodnienia. Tel. 386 15 41.

�Emeryt spkojnego charakteru,
bez nałogów szuka do wynajęcia
mieszkania (parter lub I piętro).
Chętnie u samotnej pani. Oferty
pod numer tel. (071) 389 11 42 -
(godzina 20.00 - 23.00)

�Sprzedam mieszkanie w Gryfi-
cach 170 mkw., 2 poziomowe z
możliwością podziału na 2 miesz-
kania. Tel. 601 669 277, po 13.00 -
384 21 67.

� Płoty.  Zamienię mieszkanie w
Płotach M5 80 mkw., kuchnia, 4 po-
koje, balkon, duży przedpokój,
osobno łazienka i WC, piwnica, w
bloku. Zamienię na mieszkanie
komunalne 2 lub 3 pokoje w Pło-
tach. Tel. 880 185 026 po 18.30.

�Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

�Usługi remontowo-budowlane.
Tel. 0509 458 536.

�Kosztorysy budowlane, ofertowe,
inwestycyjne, inwentaryzacje bu-
dowlane, nadzory tel. 0888 412 931

�Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

�Zatrudnimy elektronika lub elek-
tromechanika samochodowego.
Tel. 091 577 71 43, 397 58 04.

�Resko - poszukuję kompetentnej
osoby do pomocy w nauce dla
dziecka klasa 4 - 2 godziny dziennie.
Mile widziana znajomość j. nie-
mieckiego. Tel. 397 68 29.

�Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

�Łobez - sprzedam pawilon
handlowy 135 mkw., 100 mkw.
handlowych, wszystkie media,
co własne. Cena 90 tys. Tel.
(091) 397 43 29.

�Sprzedam duży garaż w Łobzie.
Tel. 604 196 125.

�Do wynajęcia lokal 32 mkw. w cen-
trum Gryfic na działalność usługową,
biuro, gabinet, tel. 509 663 990.

�Wynajmę pokój oraz magazyn
ok  70 mkw., powiat Gryfice. Tel.
(094)  34 30 777.

�Grzęzno koło Dobrej. Dom na Wsi
80 mkw. na działce 18 ar., 2 pokoje,
kuchnia, łazienka, 2 pomieszczenia
na poddaszu. Dom ocieplony z no-
wym CO. Sad owocowy, oczko wod-
ne, spokój i cisza. Tel. 502 103 432

�Sprzedam garaż przy ul. Spor-
towej tel. 384 46 72.

�Sprzedam Nokię 3510i + 2 łado-
warki, z dokumentacją, etui, w karto-
nie cena 275 zł. Tel. 0605 522 340.

�Sprzedam Rover 214i, rok prod.
94/95, sprowadzony z Niemiec w
04.2005, ważny przegląd do
04.2006, po wymianie pasków, pły-
nów, filtrów, oleju, SRS i automa-
tyczna regulacja świateł, zabespie-
czenie antykradzieżowe - odcięcie
zapłonu, stan idealny, bez rdzy, zie-
lomy metalik, przebieg orginalny
144.000 km, cena do uzgodnienia.
Tel. 0605 522 340.

�Do wynajęcia  lokal o powierzchni
60 mkw. pod działalność gospo-
darczą. Mirosławiec centrum, tel.
0880-811-663.

�Sprzedam tanio mieszkanie 32
mkw., Budowo. Tel. 604 966 277.

�Zatrudnię instruktora kategorii B.
Tel. 0692 423 141.

�Zatrudnię fryzjera/kę damskie-
go. Trzebiatów. Praca stała. Tel.
504 377 370.

�Sprzedam Ford Tranzit 2,5D,
1990 r., 9 osobowy. oszklony, bada-
nie techniczne do 06.2006, hak,
bardzo ekonomiczy nowy akumula-
tor, łatwo wyjmowane siedzenia,
wewnątrz dodatkowa tapicerka,
cena do uzgodnienia. Tel. 601 669
580, 386 25 71 po 20.

�Sprzedam Ford Escort 1980 r.,
2000 zł. Tel. (094) 363 32 12.

�Sprzedam organy 2 poziomowe
Estrada 207AR z podstawą. Cena
do uzgodnienia. Tel. 397 49 33.



Str. 12 gazeta gryficka 28.09.2005 r.INFORMACJE

Na listę nr 2 Komitet Wyborczy Polska Partia
Pracy oddano głosów 3 249.
1) Mościbroda Krzysztof  Szczecin         1 374
2) Osińska Marta Szczecin 245
3) Orłowski Bartłomiej  Szczecin 171
4) Goch Zbigniew Szczecin 147
5) Choma Katarzyna Wolin 126
6) Przyjazny Marian Stargard Szcz. 169
7) Bąk Zofia Maria Ładzin 154
8) Lenarczyk Bożena Alicja Płoty 120
9) Chałubiec Sylwia Ładzin   53
10) Kleiber Iwona Szczecin   71
11) Nesteruk Aleksandra Międzyzdroje   58
12) Mieczkowska Magdalena Szczecin   76
13) Leonczak Przemysław Warszawa   38
14) Jabłońska Izabela Dziwnów 126
15) Polewka Marta Karolina Szczecin   70
16) Sikorski Piotr Katowice   81
17) Babińska Wioletta Kalisz Pomorski   57
18) Janik Jerzy Alojzy Knurów 113

Na listę nr 3 Komitet Wyborczy Liga Polskich
Rodzin oddano głosów 18 834.
1) Wiechecki Rafał Szczecin 6 058
2) Kubińska-Sieradzka Renata  Szczecin 2 038
3) Lewandowski Józef Romuald Gryfino 1 942
4) Drab Mirosław Jerzy Cychry    792
5) Podgórski Paweł Grzegorz Kliniska    713
6) Jeleń Krzysztof Świnoujście    760
7) Gawroński Błażej Lipiany    420
8) Ardziński Andrzej Płoty    246
9) Rożyński Zenon Ryszard Police    352
10) Adamiak Krzysztof   Świnoujście    654
11) Komorowski Krzysztof Barlinek    758
12) Różycki Zbigniew Szczecin    326
13) Kopa Andrzej Stargard Szcz.    428
14) Możdżeń Andrzej Lipiany    244
15) Marcinów Mirosław Szczecin    288
16) Kędzierski Janusz Marek Szczecin    357
17) Bohdaniec Wacław Goleniów    176
18) Grzebieniak Grzegorz Marcin Szczecin    131
19) Kowalski Karol Gracjan Szczecin    218
20) Fryszkowski Ireneusz Gryfino      82
21) Łuczak Wojciech Artur Szczecin    469
22) Wijatkowski Włodzimierz Myślibórz    147
23) Kobyłko Monika Elżbieta Płoty    500
24) Budniak Marek Szczecin      73
25) Jarosiński Przemysław   Czarnowo    139
26) Matura Jakub Jan Police    523

Na listę nr 4 Komitet Wyborczy Partii
Demokratycznej-demokraci.pl oddano głosów 9 314.
1) Święcicki Marcin Warszawa           3 458
2) Popiela Radosław Paweł Szczecin 551
3) Linartowicz Elżbieta Szczecin 563
4) Norsesowicz Mariusz  Myślibórz 627
5) Ufniarz Grzegorz Marek Police 371
6) Degler Cecylia Maria Starogard 165
7) Schefs Adam Janusz Stargard Szcz. 525
8) Wyganowski Andrzej Szczecin 573

9) Dziedzic-Król Łucja Szczecin 108
10) Duda Barbara Maria Szczecin 225
11) Rajewski Przemysław Jan Szczecin 156
12) Stranc Wiesław Chojna   67
13) Wojnarowski Przemysław Szczecin 160
14) Półrolniczak Edward Szczecin   92
15) Regner Janusz  Kamień Pomorski   62
16) Rodziewicz Danuta Szczecin 367
17) Bortnowski Bolesław Jan Barlinek 227
18) Łukasik Beata Maria Szczecin 135
19) Sikorski Władysław Szczecin 122
20) Kwieciński Zdzisław Józef Szczecin   62
21) Zimna Joanna Szczecin 178
22) Laska Ronald Henryk Szczecin 109
23) Fabich Robert Szczecin   59
24) Madeja Maciej Szczecin   62
25) Ciepiela Zbigniew Marian Szczecin   79
26) Sobczak Andrzej Szczecin 211

Na listę nr 5 Komitet Wyborczy Socjaldemokra-
cji Polskiej oddano głosów 16 956.
1) Romero Elżbieta Józefa Szczecin 4 430
2) Arłukowicz Bartosz Adam Szczecin 7 225
3) Giza Andrzej Tadeusz Szczecin    230
4) Szwajlik Sebastian Stargard Szcz. 1179
5) Barcikowski Mirosław Płoty    719
6) Dzięgelewski Artur Maciej Szczecin    173
7) Gralak Józef Piotr Szczecin    277
8) Wiśniewska Dorota Stargard Szcz.    569
9) Mędrek Jerzy Goleniów    282
10) Wąs Leszek Trzcińsko Zdrój    219
11) Kubacki Sebastian Michał Szczecin    175
12) Nazarko Adam Andrzej Szczecin    116
13) Malinowski Piotr Grzegorz Szczecin    151
14) Żuk Anna Magdalena Pyrzyce    350
15) Kloc Tomasz Szczecin    197
16) Babski Marcin Police      89
17) Wroński Maciej Piotr Szczecin    134
18) Lech Bartosz Filip Szczecin    441

Na listę nr 6 Komitet Wyborczy Prawo i Sprawie-
dliwość oddano głosów 71 589.
1) Brudziński Joachim Szczecin 14 731
2) Dobrzyński Leszek Szczecin   7 136
3) Jania Piotr Paweł Szczecin   3 977
4) Klukowski Wacław Letnin   1 795
5) Masłowska Mirosława Szczecin   7 675
6) Jach Michał Stargard Szcz.   5 724
7) Drzazga Kazimierz Police   3 238
8) Mrozek Andrzej Świnoujście   2 048
9) Sawaryn Mieczysław Szczawno   3 861
10) Kołpaczyński Paweł Goleniów      900
11) Biernat Stefania Elżbieta Szczecin   1 873
12) Łaszewski Kazimierz Andrzej Gryfice   1 477
13) Torzewski Rafał Ryszard Stepnica   2 004
14) Kosmal Edward Tychowo   1 408
15) Szymańska Halina Barbara Łobez   2 582
16) Winnicki Kazimierz Szczecin      807
17) Prystupa Józef Włodzimierz Barlinek      856
18) Plaugo Łucja Janina Szczecin      425

19) Korek Renata Trzebiatów 1 662
20) Kopacka Marzena Szczecin 1 099
21) Jutrzenka-Trzebiatowski Marek Szczecin 329
22) Michońska Alicja Szczecin    442
23) Stankiewicz Robert Szczecin 2 185
24) Kopeć Maciej Szczecin 2 343
25) Zasadzki Włodzimierz  Wolin 1 012

Na listę nr 7 Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy
Demokratycznej oddano głosów 45 707.
1) Piechota Jacek Jan Szczecin 17 257
2) Napieralski Grzegorz  Szczecin 14 673
3) Piela-Mielczarek Elżbieta  Świnoujście 2 594
4) Kwiatkowski Czesław Stargard Szcz. 1 630
5) Marzec Czesław Gryfice 1 303
6) Kozłowska Bożena Dzikowo    704
7) Krystek Dawid  Międzyzdroje    289
8) Wojcieszek Dariusz Międzyzdroje 271
9) Siwek Czesław Maszewo    903
10) Nycz Artur Adam Gryfino 1 410
11) Narloch Jerzy Jan Szczecin    497
12) Kałamarz Anna   Police    484
13) Dusiński Zbigniew Lipiany    290
14) Winiarski Krzysztof  Szczecin    277
15) Mróz Ryszard Andrzej Wolin    628
16) Sola Ryszard Łobez    710
17) Barański Jerzy  Szczecin    311
18) Kulik Iwona  Szczecin    295
19) Skierski Waldemar Myślibórz    315
20) Jadach Ewa Barlinek    527
21) Alf Henryka Teodora Szczecin    339

Na listę nr 8 Komitet Wyborczy Platforma
Obywatelska RP oddano głosów 86 900.
1) Zaremba Krzysztof Piotr Szczecin   22 812
2) Nitras Sławomir Witold Szczecin     14 238
3) Kochan Magdalena Goleniów      6 294
4) Buwelski Aleksander  Stargard Szcz. 3 847
5) Szabałkin Maciej Krystian Gryfino 1 722
6) Urban Cezary Szczecin     4 069
7) Litwiński Arkadiusz Szczecin     7 794
8) Łącki Artur Jarosław Rewal     1 583
9) Guździoł Leszek Tomasz Police        961
10) Lewandowski Piotr  Szczecin     1 443
11) Tołoczko Wiktor Pyrzyce     1 659
12) Szumiłowicz Igor Szczecin        750
13) Kurszewska Irena  Świnoujście    3 094
14) Dorniak Roman Golczewo     1 316
15) Mitręga Stanisław Barlinek        774
16) Zacharczuk Iwona Pobierowo        830
17) Geblewicz Olgierd Goleniów     1 316
18) Chojankowski  Stargard Szcz.        210
19) Chmielewska Ewa Anna Police     2 790
20) Harmacińska Anna Pyrzyce        389
21) Borzymowicz Jacek Świnoujście      275
22) Sola Ryszard Łobez     1 067
23) Mleczko Andrzej Międzyzdroje    1 146
24) Skrzypek Rafał Krzymów        299
25) Zienkiewicz Jacek  Szczecin        410
26) Muszyński Piotr Szczecin     5 812

Na listę nr 9 Komitet Wyborczy Polskiej Par-
tii Narodowej oddano głosów 1 080.
1) Bućkowski Zdzisław Szczecin      316
2) Kurasiewicz Katarzyna Szczecin        77
3) Brudecki Jan Police        53
4) Gołębiewski Józef  Police        67
5) Grabowska Julita Szczecin        52
6) Leśniowski Krzysztof Szczecin        45
7) Cygaro Zofia Stobno        95
8) Geryszewski Zbigniew Leon Police   29

Tak g³osowaliœmy w wyborach do Sejmu
1. W okrêgu wyborczym nr 41 wybierano 13 pos³ów. Zarejestrowano 12 list okrêgowych z
257 kandydatami. Uprawnionych do g³osowania by³o 831 561 osób. W g³osowaniu wziê³o
udzia³ 318 120 osób. Frekwencja wyborcza wynios³a 38,26%. Liczba kart wa¿nych wynios³a
317 483 karty. G³osów niewa¿nych oddano 9 477, co stanowi 2,99% ogólnej liczby g³osów.
G³osów wa¿nych oddano 308 006, co stanowi 97,01% ogólnej liczby g³osów. Wybrano 13
pos³ów.
2. Na poszczególne okrêgowe listy kandydatów zarejestrowane w okrêgu wyborczym i na
poszczególnych kandydatów z tych list oddano nastêpuj¹c¹ liczbê g³osów:
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9) Drozdowska Andżelika Iza Szczecin  41
10) Podlipniak Robert Teodor Szczecin  19
11) Szulerecka Marta Zofia Szczecin  34
12) Linkiewicz Stanisław Police  24
13) Okarska Monika Daria Szczecin  20
14) Dąbrowski Dariusz Stobno  41
15) Wojtecka Agnieszka Szczecin  45
16) Olewicz Bogdan Szczecin  24
17) Kalinowski Damian  Nowe Warpno  98

Na listę nr 10 Komitet Wyborczy Polskiego
Stronnictwa Ludowego oddano głosów 11 819.
1) Ziemba Kazimierz Nowogard          2 958
2) Durski Grzegorz Szczecin 441
3) Bekier Ryszarda Grzybno 424
4) Sadłowski Edward Stanisław Bielice 649
5) Durka Andrzej Zdzisław Szczecin        1 187
6) Karłowski Michał Łobez 397
7) Trzos Bogdan Wojciech Szczecin 185
8) Zielińska Aleksandra Trzcińsko Zdrój 678
9) Wołek Jan Wołczkowo 662
10) Baraniak Piotr Paweł Dziwnówek 134
11) Chochołowski Zbigniew Kamień Pomorski    70
12) Wawrzyniak Waldemar Marek Gryfice 602
13) Ruciński Witold Florian Marianowo 883
14) Jasiewicz Eugeniusz Wolin 435
15) Ościłowski Jarosław Szczecin   45
16) Rupenthal Andrzej Dębno 409
17) Wegner Marek Smolęcin   73
18) Greś Damian Maciej Szczecin   42
19) Szczypiór Leszek Goleniów 175
20) Knop Małgorzata Przybiernowo 145
21) Kijewski Marian Trzebiatów   85
22) Bladoszewski Andrzej  Szczecin   30
23) Ołtuszewski Piotr  Stargard Szcz.   55
24) Naworol Stefan Edward Mielęcin 240
25) Posłuszny Andrzej Piotr Szczecin 124
26) Pomieczyński Zbigniew  Świnoujście 691

Na listę nr 12 Komitet Wyborczy Platformy
Janusza Korwin-Mikke oddano głosów 6 110.
1) Grobelny Bogdan Edward Szczecin     2 031
2) Kijański Jakub Zbigniew Szczecin 415
3) Czubara Tomasz Szczecin 247
4) Ślączka Jolanta Elżbieta Szczecin 368
5) Oleszczuk Stefan Kamień Pomorski 588
6) Kokociński Piotr Paweł Szczecin 164
7) Magiera Jolanta Krystyna Szczecin 373
8) Staszak Sławomir Andrzej Szczecin 107
9) Kapel Teodozja Helena Szczecin   74
10) Hajkiewicz Paweł Józef Szczecin 101
11) Jurewicz Krzysztof  Szczecin 126
12) Bączkowska Ewa Szczecin 237
13) Woźnicki Paweł Erwin Rokita 100
14) Sroka Zofia  Kamień Pomorski 195
15) Zaguła Tomasz Andrzej Szczecin   51
16) Muras Jarosław Grzegorz Szczecin   53
17) Zdroik Joanna Helena Świnoujście 114
18) Kijański Zbigniew Jan Szczecin   97
19) Gładkow Jan Gryfino 669

Na listę nr 15 Komitet Wyborczy Samo-
obrona Rzeczpospolitej Polskiej oddano
głosów 35 321.
1) Wasilewska-Kita Regina Koszalin       6 890
2) Piskorski Mateusz Andrzej Szczecin   5 610
3) Rutkowski Janusz Józef Mierzyn         3 730
4) Borowicz Kamil  Stargard Szcz.          4 169
5) Gostyński Włodzimierz   Szczecin       1 188
6) Kruszyński Krzysztof  Cedynia             911
7) Michalak Edward Jedlice          1 854

8) Seweryn Zenon Andrzej Gryfice 1 272
9) Żołna Ryszard Międzyzdroje     743
10) Kapitaniec Ewa Moczkowo 1 015
11) Mucek Przemysław Nowogard    553
12) Kmieć Henryk Siedlice 1 134
13) Silka-Lis Kornelia Izabela Tarnowo    540
14) Kobarynka Sławomir Cezary Szczecin    423
15) Szyposzyńska Dorota Szczecin    898
16) Ceranka Mieczysław   Goleniów    254
17) Golus Edward Szczecin    239
18) Skirmuntt Paweł Szczecin      87
19) Kulesza Paweł Stanisław Nowogard    842
20) Górski Dariusz Szczecin    854
21) Gródecki Franciszek Bogdan Płoty 2 115

Na listę nr 17 Komitet Wyborczy Dom
Ojczysty oddano głosów 1 127.
1) Iwaszkiewicz Zenon Witold Szczecin    197
2) Ostatek Waldemar Adam Szczecin    102
3) Lak Stanisław Szczecin    105
4) Groszyk Tadeusz Szczecin      80
5) Mirakowski Tomasz Bogdan Gryfino      92
6) Hołub Wanda Gryfino      75
7) Smolnik Teresa Maria Gryfino      69
8) Nowicki Marian Kazimierz Szczecin      51
9) Tomczak Maria Szczecin    146
10) Suchta Paweł Piotr Szczecin      21
11) Dworak Sławomir Radosław Szczecin     46
12) Kuran Sławomir Police     21
13) Długołęcki Jerzy Wojciech Szczecin     42
14) Dzidek Bronisław Szczecin    803.

W kraju wygrywa PiS, w powiecie Samoobrona

Następujące okręgowe listy kandydatów otrzymały w
okręgu mandaty:
lista nr 3 Komitet Wyborczy Liga Polskich Rodzin, która
otrzymała 18 834 głosy, uzyskała 1 mandat; posłem z tej
listy został wybrany kandydat, który otrzymał naj-
większą liczbę głosów:
1) Wiechecki Rafał 6 058;
lista nr 6 Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość,
która otrzymała 71 589 głosów, uzyskała 4 mandaty;
posłami z tej listy zostali wybrani kandydaci, którzy
otrzymali największą liczbę głosów:
1) Brudziński Joachim Stanisław 14 731
2) Masłowska Mirosława Jolanta 7 675
3) Dobrzyński Leszek 7 136 4)
Jach Michał 5 724;
lista nr 7 Komitet Wyborczy Sojusz Lewicy Demokra-
tycznej, która otrzymała 45 707 głosów, uzyskała 2
mandaty; posłami z tej listy zostali wybrani kandydaci,
którzy otrzymali największą liczbę głosów:
1) Piechota Jacek Jan 17 257
2) Napieralski Grzegorz Bernard 14 673;
lista nr 8 Komitet Wyborczy Platforma Obywatelska RP,
która otrzymała 86 900 głosów, uzyskała 4 mandaty;
posłami z tej listy zostali wybrani kandydaci, którzy
otrzymali największą liczbę głosów:
1) Zaremba Krzysztof Piotr 22 812
2) Nitras Sławomir Witold 14 238
3) Litwiński Arkadiusz 7 794
4) Kochan Magdalena Maria 6 294;
lista nr 15 Komitet Wyborczy Samoobrona Rzeczpospo-
litej Polskiej, która otrzymała 35 321 głosów, uzyskała 2
mandaty; posłami z tej listy zostali wybrani kandydaci,
którzy otrzymali największą liczbę głosów:
1) Wasilewska-Kita Regina 6 890
2) Piskorski Mateusz Andrzej 5 610.

W tych wyborach przede wszystkim za-
wodzi frekwencja. Na ogólną liczbę 48765
uprawnionych do głosowania do urn poszło
16130 osób. W kraju – trochę ponad 40 proc.
w naszym okręgu 38,26, a w powiecie – 33,08
proc. W gminach; najwyższa frekwencja w
Rewalu – 45,02 proc., Płotach – 35,70; Gryfi-
cach – 34,73; Trzebiatowie – 30,31; Karni-
cach – 27,62; najniższa w Brojcach - 2241

W kraju wygrywa PiS, w województwie
PO, w powiecie – Samoobrona.

1. Samoobrona – 23,02 proc. (3550 głosów)
2. PiS – 20,51 (3163)
3. PO – 20,43 (3151)
4. SLD – 15,91 (2454)
5. PSL – 5,64 (869)
6. LPR – 5,23 (806)
7. SDPL – 4,25 (656)
8. PD – 1,97 (304)
9. KW P.J. Korwin-Mikke – 1,26 (195)
10. Polska Partia Pracy – 0,98 (151)
11. Polska Partia Narodowa – 0,56 (86)
12. KW Dom Ojczysty – 0,23 (36)

Indywidualnie rekordzistą w uzyskanych
głosach okazał się Franciszek Gródecki, któ-
ry startując z ostatniego miejsca na liście Sa-

moobrony uzyskał w całym okręgu ponad 2 tys.
głosów daleko zostawiając w tyle dotychczasowe-
go posła Czesława Marca, który okazał się najwięk-
szym przegranym tych wyborów, oceniając po
kosztach, jakie poniósł na kampanię. A wyprzedzi-
ło go jeszcze trzech innych kandydatów.

1. Gródecki Franciszek (Samoobrona) – 2115
2. Renata Korek (PiS) – 1662
3. Artur Łącki (PO) – 1583
4. Kazimierz Łaszewski (PiS) – 1477
5. Czesław Marzec (SLD) – 1303
6. Zenon Seweryn (Samoobrona) – 1272
7. Iwona Zacharczuk (PO - Pobierowo) –   830
8. Mirosław Barcikowski (SDPL) –   719
9. Waldemar Wawrzyniak (PSL) –    602
10. Monika Kobyłko (LPR - Płoty) –    500
11. Andrzej Ardziński (LPR – Płoty) –    246
12. Małgorzata Knop (PSL – Przybiernowo) –    145
13. Bożena Lenarczyk (PPP – Płoty)  –   120
14. Marian Kijewski (PSL – Trzebiatów) –     85

W wyborach do Senatu w powiecie zagłosowa-
no tak jak w okręgu; najwięcej głosów zdobył Jacek
Sauk (PiS) – 26,01 proc. (4007 głosów), tuż za nim
był Włodzimierz Łyczywek (PO) – 24,71 proc.
(3807). Pozostali daleko w tyle.    KAR

Gródecki dosta³ najwiêcej,
pora¿ka Marca
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V liga
Sokół Pyrzyce - Radovia Radowo Małe 4:0,
Dąb Dębno - Pomorzanin Nowogard 0:1, Stal
Szczecin - Sparta Gryfice 1:0, Polonia Płoty
- Fagus Kołbacz 4:0, Iskra Banie - Vineta
Wolin 2:1, Korona Stuchowo - Zorza Dobrza-
ny 0:2,  Mieszko Mieszkowice - Kłos Pełczy-
ce 3:0, Hutnik EKO TRAS Szczecin - Klucze-
via Stargard 1:0.
1. Sokół Pyrzyce 21 28-6
2. Polonia Płoty 19 20-8
3. Mieszko Mieszkowice 16 18-9
4. Stal Szczecin 16 17-8
5. Zorza Dobrzany 15 16-11
6. Vineta Wolin 13 10-12
7. Kluczevia Stargard 12 14-7
8. Kłos Pełczyce 12 10-8
9. Dąb Dębno   9 9-6
10. Hutnik EKO TRAS Szczecin   9 8-11
11. Fagus Kołbacz   9 14-22
12. Radovia Radowo Małe   8 12-18
13. Iskra Banie   7 12-20
14. Pomorzanin Nowogard   7 12-26
15. Sparta Gryfice   6 5-15
16. Korona Stuchowo   0 6-24
Klasa okrêgowa
Rybak Trzebież - Iskra Golczewo 12:2,
Mewa Resko - Świt Szczecin 1:0, Piast
Chociwel - Sparta Węgorzyno 2:0, Wicher
Brojce - Światowid Łobez 0:0, Sarmata Dobra
- KP Police II 1:0, Dąbrovia Stara Dąbrowa
- Vielgovia Szczecin 2:0, Orkan Suchań -
Vineta II Wolin 3:0 W; Masovia Maszewo -
Promień Mosty 0:0.
1. Piast Chociwel 18 18-7
2. Sparta Węgorzyno 16 11-11
3. KP Police II 15 23-7
4. Orkan Suchań 15 13-8
5. Sarmata Dobra 14 17-10
6. Promień Mosty 14 14-11
7. Mewa Resko 12 11-10
8. Świt Szczecin 12 23-9
9. Dąbrovia Stara Dąbrowa 11 8-7
10. Wicher Brojce 11 9-11
11. Vielgovia Szczecin 11 12-11
12. Rybak Trzebież 10 25-22
13. Masovia Maszewo   8 8-6
14. Światowid Łobez   7 13-20
15. Vineta II Wolin   1 6-23
16. Iskra Golczewo   1 10-48

TABELE I WYNIKI

Gra na weekend
IV liga

1 październik br. (sobota)
Piast Choszczno – Wybrzeże

Rewalskie Rewal godz. 15.30
Darzbór Szczecinek – Rega Meri-

da Trzebiatów godz. 15.00
V liga

1 październik br.
Sparta Gryfice – Polonia Płoty

godz. 15.30
Klasa okrêgowa

2 październik br. (niedziela)
Sparta Węgorzyno – Wicher

Brojce godz. 14.00
Klasa A

1 październik br.
Orzeł Rega Merida II Mrzeżyno –

Orzeł Prusinowo
Błękitni Trzygłów – Pomorzanin

Przybiernów
Zieloni Wyszobór – Gardominka

Mechowo godz. 14.00
Bizon Cerkwica – Iskra II Golcze-

wo godz. 16.00.

Polonia Płoty: Waldemar Do-
mański, Marcin Stopa, Grzegorz Ra-
tajczak, Paweł Przybysławski, Daniel
Pokonieczny (78’ Kamil Jabłoński),
Łukasz Szwak (84’ Sebastian Woź-
niak), Artur Kozłowski (63’ Piotr Za-
lewski), Michał Szwak (45’ Radek
Ochwat), Mateusz Mieczkowski,
Łukasz Góralski, Jacek Wyszomirski.

Sędziowali: sędzia główny Re-
migiusz Rynkiewicz, Julian Bumbul,
Andrzej Nawoyski.

Mecz rozpoczął się od przewagi
Polonii starającej się zdobyć jak naj-
szybciej bramkę. W 12’ „na raty”
zdobywa ją Jacek Wyszomirski. To

Bramkę zdobył: 1:0 Kikun 90'
Sędziował: Michał Świderski

Stal Szczecin: Kaczmarczyk - Pa-
liwoda, Gliwa, Wójtowicz, Kikun, Ga-
jewski, Cupryń, Jurszo (80' Kasprzak),
Kubicki, Grabczak (80' Andruszewski),
Usowicz.

Trener: Tomasz Jechna
Sparta Gryfice: Skolmowski - Ści-

słowski M., Wawiórko (69' Domański
R.), Skowyra (80' Lenkiewicz), Paruch,
Karczewski (c), Domański P., Remple-
wicz (90' Serafiński), Wójcik, Dąbrow-
ski M., Dąbrowski P.

Trener: Vladimir Nigmatulin.
Spotkanie 24 września br. lepiej roz-

poczęli gryficzanie którzy umiejętnie
utrzymywali grę w środku pola. Jednak
pierwszą groźną sytuację zmarnowali
miejscowi. W 4' Kubicki lewą flanką
przedarł się pod pole karne Sparty i
wyłożył piłkę na 16 metr do Piotra Uso-
wicza, który fatalnie dla gospodarzy
spudłował. Czternaście minut później
odpowiedzieli goście, jednak strzał Prze-
mysława Dąbrowskiego powędrował
wysoko nad poprzeczką. Od tej pory
przewaga przyjezdnych znacznie uro-
sła. W 25' centra Ścisłowskiego z prawej
strony do Mariusza Remplewicza, ten
wykłada piłkę Przemysławowi Dą-
browskiemu na piąty metr, jednak w
porę uprzedził go Robert Gliwa. Najlep-
sza sytuacja dla Sparty miała miejsce
trzy minuty później. Tym razem Ma-
riusz Dąbrowski zdecydował się na
strzał z dwudziestu metrów, a silnie bita
piłka trafiła w poprzeczkę bramki kom-
pletnie zaskoczonego Marcina Kacz-
marczyka. Gospodarze szybko odpo-
wiedzieli - z rzutu wolnego z osiemnastu
metrów uderzał silnie Kubicki, Skol-
mowski wybił piłkę ręką w górę, ta trafiła
na piąty metr na głowę Usowicza, ale w
porę uprzedził go Paruch blokując ude-
rzenie. Gryficzanie jeszcze przed
przerwą mogli objąć prowadzenie, jed-
nak Mariusz Remplewicz zbyt długo
czekał ze strzałem głową i piłka powę-
drowała obok słupka bramki Stali.

W drugiej połowie ożywiły się try-
buny. Dali o sobie znać gryficcy

spowodowało, że Polonia zaczęła
grać wolniej, co wykorzystali goście
strzelając dwie bramki. Fagus Koł-
bacz prowadzi 2:1 mając lekką prze-
wagę. Kilka minut przed przerwą po
rzucie rożnym bramkę zdobywa Ar-
tur Kozłowski.

Po przerwie gra Polonii była już
ciekawsza i skuteczniejsza. Bramka
była kwestią czasu. W 65’ po akcji
całego zespołu bramkę zdobył Wy-
szomirski a dzieła dokończył Zalew-
ski po indywidualnej akcji w 75’. Od
tego momentu przeciwnicy nie byli
już w stanie doprowadzić do zdoby-
czy bramkowych.

V liga

Przewaga Polonii
Polonia P³oty – Fagus Ko³bacz 4:2 (2:2)

kibice, którzy dopingowali Spartę przez
drugie 45 minut gry. Doping
podziałał na gryficzan. Już na początku
potężne uderzenie Mariusza
Dąbrowskiego, po którym futbolówkę
wybija przed siebie Kaczmarczyk, a
Przemysław Dąbrowski z pięciu me-
trów fatalnie przestrzelił. Trzy minuty
później znów Mariusz Dąbrowski, któ-
ry tego dnia był spośród zawodników
Sparty najlepszy na boisku, przedarł się
w pole karne gospodarzy i z 7 metrów
posłał piłkę wzdłuż linii bramkowej.
Minutę później Ścisłowski dojrzał nie
pilnowanego na siódmym metrze Prze-
mysława Dąbrowskiego i wyłożył mu
piłkę, którą tylko należało odpowiednio
wbić do bramki, jednak i tym razem górą
Kaczmarczyk. Podobna sytuacja miała
miejsce w 60', tym razem jednak Prze-
mkowi dogrywał Mariusz Dąbrowski.
W 64' nieprzyjemna sytuacja. W czasie
jednaj z akcji głowami zderzyli się za-
wodnik miejscowych z Krzysztofem
Wawiórko. Zawodnik Sparty został
przetransportowany do szpitala  przy
ulicy Arkońskiej. Późniejsze diagnozy
wykazały złamanie nosa w dwóch miej-
scach.

Wróćmy jednak do wydarzeń na
boisku. Gospodarze zaczęli atakować
śmielej. 74' - Kubicki po indywidualnym
rajdzie minął obrońców jednak Skol-
mowski uprzedził go w fantastyczny
sposób. Jeszcze w 87' Mariusz Dąbrow-
ski uderzył silnie z 16 metrów, ale piłka
zamiast do bramki trafiła w autobus
Sparty. Sędzia główny z powodu na
trwającą kilka minut akcję opatrywania
Krzysztofa Wawiórki przedłużył mecz
o 7 minut. W 90' zemściły się na Sparcie
wszystkie niewykorzystane okazje. Po
zamieszaniu w polu karnym Wójtowicz
dopadł piłkę na 16 metrze i silnie uderzył,
Skolmowski wypiąstkował piłkę przed
siebie, ale na nasze nieszczęście był tam
Kikun, który dobił głową strzał zdoby-
wając bramkę dla Stali, 1:0. Podsumo-
wując cały mecz, gryficzanie na porażkę
napewno nie zasłużyli, jednak potwier-
dziła się teza, że „niewkorzystane sytu-
acje się mszczą”...                     (m)

Zawodnik trafi³ do szpitala
Stal Szczecin - Sparta Gryfice 1:0 (0:0)

V liga

Wicher Brojce – Œwiatowid
£obez 0:0

Czerwona kartka (za 2 żółte) Robert
Staliś 22’ – Wicher

Sędziował: Królikowski – Wydział
Sędziowski ZZPN

Wicher: Ignaszewski, Prętki, Ragus,
Staliś (22’ czerwona), Mieczkowski,
Czyż (46’ Wałęga), Tomczyk (46’ K.
Siemionow), Pyrek, Więckowicz, Kań-
czucki (68’ Kostrzewa), D. Wiśniewski.

Trener: Jan Makowski
Dobrze spisujący się ostatnio Wicher

liczył na pełną zdobycz punktową w po-
jedynku z dość nierówno grającym Świa-
towidem Łobez – być może zostało by to
zrealizowane gdyby nie to, że od 22 mi-
nuty gospodarzom przyszło grać w 10-
tkę, po nieodpowiedzialnych faulach
obrońcy Roberta Stalisia, ukaranego w
efekcie czerwoną kartką. Miejscowi zmu-
szeni byli do przeorganizowania i bardziej
zachowawczego sposobu gry, w przeci-
wieństwie do drużyny gości, którym osła-
bienie Wichra pozwalało na bardziej
ofensywny futbol – uwidoczniło się to
zwłaszcza w pierwszych 45-ciu minutach
spotkania. Nie wiadomo jak potoczyły by
się losy tego meczu, gdyby skrajny pomoc-
nik gospodarzy Marcin Czyż wykorzystał
dogodną sytuację bramkową, gdy znalazł
się na kilka metrów pod bramką gości i nie
będąc w stanie opanować piłki zaprzepaścił
możliwość na objęcie przez Wichra prowa-
dzenia. Próby ataków z obu stron nie przy-
nosiły efektu kończąc się mało precyzyj-
nymi zagraniami bądź piłka stawała się
łupem pewnie interweniujących obydwu
bramkarzy. Na pauzę drużyny schodziły
więc z zerowym dorobkiem bramkowym.

Po zmianie stron w szeregach gospo-
darzy nastąpiły dwie zmiany – miejsce
Czyża i Tomczyka zajęli Wałęga oraz
Krzysztof Siemionow. Brojczanie wyraź-
nie przyspieszyli grę spychając gości na
własną połowę boiska. Próby strzałów
kończyły się na bezbłędnie interweniują-
cym na przedpolu oraz w bramce bramka-
rzom Światowida, będącym bezsprzecz-
nie najlepszym zawodnikiem zespołu
gości. Przyjezdni po jednej z szybkich
kontr powinni strzelić bramkę gdy na-
pastnik drużyny łobeskiej wbiegł z piłką w
pole karne i znalazł się „oko w oko” z
bramkarzem Wichra Ignaszewskim – ten
jednak zachował zimną krew i interwen-
cja nie dopuścił do objęcia przez gości
prowadzenia w meczu. Do końcowego
gwizdka sędziego ambitnie grający Wi-
cher czynił próby zdobycia przynajmniej
jednego gola dającego trzy punkty – brak
precyzji i bezbłędna postawa golkipera
drużyny gości skutkowały tym, że do
końca utrzymał się wynik bezbramkowy.
W szeregach gospodarzy zabrakło dobrze
prezentujących się ostatnio Roberta Stroj-
ka (kartki), Jacka Siemionowa (kontuzja)
oraz młodszego z braci Wiśniewskich –
Marcina, który po ostatnim pojedynku w
Policach zaprzestał treningów, osłabiając
w ten sposób drużynę przed którą następne
ważne sprawdziany: w Węgrzynie ze
Spartą (2.10), na własnym boisku ze Świ-
tem Szczecin (8.10 – sobota godz. 16.00)
oraz w IV rzucie Pucharu Polski (12.10 –
środa godz. 16.00) w którym Wicher po-
dejmował będzie czołowy zespół IV ligii –
Gryf Kamień Pomorski.               Brom.

Klasa okrêgowa

Bramkarze
w głównych
rolach
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20 września br.

Ukrad³ torebkê
W Mrzeżynie nieznany sprawca z ławki

przy zejściu na plażę dokonał kradzieży to-
rebki damskiej z zawartością dokumentów i
pieniędzy. Straty w wysokości 1.200 zł po-
niosła Christa H zamieszkała Niemcy.

21września br.

Uszkodzili karoseriê
W Trzebuszu policjanci z Trzebiatowa

zatrzymali Piotra S. (lat 21) oraz Patryka S.,
którzy dokonali uszkodzenia karoserii samo-
chodu osobowego m-ki Opel Astra. Straty w
wysokości 500 zł. Poniósł Krzysztof S.

Amfetamina w mieszkaniu
W Trzebiatowie policjanci podczas

przeszukania w mieszkaniu Piotra W. (lat
39) ujawnili środki narkotyczne w postaci 1
grama amfetaminy.

Posiada³ narkotyki
W Dargosławiu policjanci dokonali za-

trzymania Rafała B., który posiadał przy
sobie 1 gram amfetaminy.

23 września br.
Okradli z pieniêdzy

W Płotach przy ul. Osiedle 700-lecia
sprawcy dokonali włamania do mieszkania
po uprzednim otworzeniu drzwi wejścio-
wych nieznanym narzędziem i kradzieży
pieniędzy w kwocie 48.000 złotych na
szkodę Emilii K.

Okrad³ piwnicê
W Gryficach przy ul. Jana Dąbskiego

Kazimierz S. (lat 55) bez stałego miejsca
zamieszkania dokonał włamania do piwni-
cy posługując się pozostawionym w innym
pomieszczeniu piwnicznym kluczami i kra-
dzieży lodówki m-ki AMICA. Straty w wy-
sokości 900 zł poniosła Iwona R. Sprawcę
zatrzymali policjanci z Gryfic.

24 wrzesień br.

Ukradli Passata
W Rogowie z przydrożnego niestrze-

żonego parkingu dokonano kradzieży sa-
mochodu osobowego m-ki VW Passat ko-
loru jasno-zielonego metalic, rok produkcji
2001. Straty w wysokości 70.000 złotych
poniósł Volker G zam. Niemcy.

Peda³owa³ pomimo
zakazowi

W Gryficach na ul. Piłsudskiego poli-
cjanci w trakcie kontroli drogowej rowerzy-
sty stwierdzili, że Jacek Ch. (lat 33) nie za-
stosował się do wyroku Sądu Rejonowego
w Gryficach orzekającego zakaz prowa-
dzenia wszelkich pojazdów.
Sporządził K.Z.
Śród tytuły pochodzą od redakcji

Napromilowani
19 września br. na ul. Niepodległości

w Gryficach około godz. 3.25 zatrzymano
nietrzeźwego i nieletniego rowerzystę
Emila T. – posiadał 1,66 promila alkoholu.

20 września br. zatrzymano dwóch
nietrzeźwych rowerzystów: Witolda F. na
ul. Nowy Świat w Gryficach z 1,64 promi-
la alkoholu oraz Mariana P. zatrzymanego
na ulicy Kościuszki w Gryficach, który po-
siadał 0,96 promila alkoholu.

21 września br. zatrzymano dwóch
nietrzeźwych rowerzystów na ul. Nowy
Świat w Gryficach: Ryszarda R. - 1,64
promila alkoholu oraz Bogdana Z. - 2,42
promila alkoholu.

22 września br.  na ul. Pomorskiej w
Gryficach zatrzymano rowerzystę Tade-
usza Sz., który posiadał 2,38 promila alko-
holu. Tego samego dnia zatrzymano w
Trzygłowie nietrzeźwego rowerzystę Ste-
fana Z. z 1,18 promila alkoholu oraz kierow-
cę Rafała O. z 1,60 promila alkoholu.

W sobotę, 17 września 2005r., na stadionie
miejskim w Trzebiatowie odbyły się
I Międzynarodowe Zawody Sikawek Konnych.

Przy pięknej pogodzie, licznie zgroma-
dzeni na stadionie mieszkańcy Trzebiatowa
i innych miejscowości powiatu gryfickiego,
mogli podziwiać rywalizację drużyn strażac-
kich, całkiem odmienną niż dotychczas.

Strażacy występujący w strojach histo-
rycznych, obsługujący siłą swoich mięśni
sikawki konne lub przenośne, mające po 100
i więcej lat, wspaniałe zaprzęgi konne, to
wszystko musiało się podobać.

Zgodnie z trzebiatowską tradycją, zawo-
dy poprzedziła parada uczestników zawo-
dów, która przeszła przez ulice miasta, od
Kościoła  p/w Macierzyństwa NMP  do sta-
dionu miejskiego w Trzebiatowie.

Organizatorami zawodów byli: Powiat
Gryficki, Gmina Trzebiatów, Komenda Po-
wiatowa Państwowej Straży Pożarnej w
Gryficach, Zarząd Oddziału Gminnego
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych
RP w Trzebiatowie, Ochotnicza Straż Pożar-
na w Trzebiatowie oraz Fundacja Pomocy
Polsko – Niemieckiej. Patronat nad zawoda-
mi objął Prezes Zarządu Oddziału Woje-
wódzkiego Związku Ochotniczych Straży
Pożarnych RP w Szczecinie.

Głównym inicjatorem, osobą, która te
zawody koordynowała od samego początku,
czyli od momentu pomysłu o przeprowadze-
niu tego typu zawodów, do chwili ich zakoń-
czenia, był mł. bryg. Józef Kołodyński, Ko-
mendant Miejsko – Gminny OSP w Trzebia-
towie (do niedawna Komendant Powiatowy
Państwowej Straży Pożarnej w Gryficach).

W zawodach wzięło udział  13 drużyn (4
kobiece i 9 męskich) wystawionych przez 8
jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych
oraz Komendę Powiatową Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Gryficach.

Województwo wielkopolskie reprezento-
wały następujące jednostki: OSP Krzywin,
OSP Golinka, OSP Sworowo, OSP Tuchorza
oraz OSP Trzebosz.

Z województwa zachodniopomor-
skiego wystąpiły drużyny z następują-
cych jednostek: OSP Trzebiatów, OSP Gol-
czewo, OSP Żelewo oraz KP PSP Gryfice.

Po zaciętej i widowiskowej rywalizacji,
podziwianej przez licznie zgromadzoną na
stadionie widownię, zwyciężyły drużyny z
województwa wielkopolskiego,  startujące w
tego typu zawodach od kilku lat. Nasze dru-
żyny tym razem sobie nie poradziły, był to ich
pierwszy występ w tego typu rywalizacji, ale
4 miejsce drużyny męskiej OSP Trzebiatów
dobrze prorokuje na przyszłość.

Dla drużyn, które zajęły 3 pierwsze miej-
sca przewidziano puchary, dyplomy oraz
bardzo atrakcyjne nagrody, z łodzią jako na-
grodą główną w kategorii męskiej,  ufundo-
waną przez Technics Industry:

I. Kobiece Drużyny Pożarnicze:
KDP Tuchorza – zestawy kosmetyków
KDP Sworowo – namioty
KDP Trzebiatów I – leżaki
Drużynie KDP Trzebiatów II przypadł w

nagrodę (na osłodę) karton słodyczy ufundo-
wany przez Prezesa  OSP Trzebiatów dh An-
drzeja Sutułę.

II. Drużyny męskie: OSP Krzywin – łódź
+ materace turystyczne, OSP Golinka – pilar-
ka spalinowa do cięcia drewna Husgvarna +
namioty, OSP Sworowo – weekend w dowol-
nym ośrodku GeoVita (w miejscu i terminie
uzgodnionym z kierownictwem) + parasole
przeciwsłoneczne

Należy tutaj zaznaczyć, że drużyny
same wybierały nagrody, zgodnie z kolejno-
ścią zajętych miejsc.

I MIÊDZYNARODOWE ZAI MIÊDZYNARODOWE ZAI MIÊDZYNARODOWE ZAI MIÊDZYNARODOWE ZAI MIÊDZYNARODOWE ZAWODYWODYWODYWODYWODY
SIKASIKASIKASIKASIKAWEK KONNYCH TRZEBIAWEK KONNYCH TRZEBIAWEK KONNYCH TRZEBIAWEK KONNYCH TRZEBIAWEK KONNYCH TRZEBIATÓW 2005TÓW 2005TÓW 2005TÓW 2005TÓW 2005

Wszyscy pozostali uczestnicy otrzymali
pamiątkowe dyplomy za uczestnictwo
w zawodach.

Drużyny OSP Trzebiatów przygotowy-
wał do zawodów st. sierż. sztab. Wojciech
Paluszkiewicz, członek OSP Trzebiatów, a

na co dzień Komendant Woskowej Straży
Pożarnej JW 1879 Trzebiatów.

III. Najlepiej dobrany zaprzęg:
OSP Sworowo – puchar i dyplom
IV. Nagroda ufundowana przez Prezesa

ZOW ZOSP RP woj. Za-
chodniopomorskiego,
dh Stanisława Dychę,
dla najlepszej drużyny z
woj. Zachodniopomor-
skiego:

1. OSP Trzebiatów
– pilarka spalinowa do
cięcia drewna STIHL

Na zakończenie
zawodów, listami gratu-
lacyjnymi za szerzenie
idei pożarnictwa ochot-
niczego na ziemiach od-
zyskanych, uhonoro-
wani zostali weterani
pożarnictwa:
1. Dh Stefan FARMUZ
– OSP Ościęcin
2. Dh Jan BARTNICZUK – OSP Golczewo
3. Dh Michał FULTOWICZ – OSP Płoty

List gratulacyjny oraz nagrodę rzeczową

od Starosty Gryfickiego oraz Burmistrza MiG
Trzebiatów otrzymał mł. bryg. Józef Kołodyń-
ski, Komendant Miejsko-Gminny OSP
w Trzebiatowie, za zainicjowanie idei zorga-
nizowania takich zawodów na terenie powiatu
gryfickiego oraz ogromne zaangażowanie i

serce włożone w organiza-
cję i przeprowadzenie tych
zawodów.

Wszyscy uczestnicy
zawodów byli pod wraże-
niem atrakcyjności nagród
przygotowanych przez or-
ganizatorów, z uznaniem
wypowiadali się na temat
organizacji i przebiegu za-
wodów, zapowiadając
swój przyjazd za rok.

W podobnych tonach
wypowiadała się publicz-
ność zgromadzona w so-
botę na trzebiatowskim sta-
dionie, zadowolona zarów-
no z zawodów jak i imprez
im towarzyszących.

Za to wszystko należą się również
wielkie podziękowania dla sponsorów tej
wspania łej imprezy, będącej wielką pro-
mocją zarówno Gminy Trzebiatów jak i
Powiatu Gryfickiego.

Przygotował:
asp. sztab. Arkadiusz BANIAK
WSP JW 1879 Trzebiatów
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Rozwiązania krzyżówki prosimy nadsyłać  do 10 października na adres redakcji.
Spośród prawidłowych odpowiedzi wylosujemy osobę, która wygra miesięczną
prenumeratę Gazety Gryfickiej.

Miesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerata
„Gazety Gryfickiej”„Gazety Gryfickiej”„Gazety Gryfickiej”„Gazety Gryfickiej”„Gazety Gryfickiej”

KRZYŻÓWKA 39

NAGRODA

Poprawne rozwiązanie krzyżówki nr 36 brzmiało: „Piskorski”; numer 37: „Samoobrona”

Poprawne odpowiedzi nadesłali: Martyna Czerniak (Gryfice), Franciszek Jarząb (Pło-
ty), Marianna Balicka (Gryfice), Maria Tasarz (Gryfice), Jolanta Zuchora (Gryfice),
Robert Krajcer (Gryfice), Sebastian Czerniak (Gryfice).

Nagrodę wylosowali: pani Maria Tasarz z Gryfic oraz pan Franciszek Jarząb z Płotów. Gra-
tulujemy. Nagrody można odebrać po 3 października w redakcji, ul. Wałowa 8/7 w Gryficach.

Seminarium naukowe „Trzebiatów- spotkania pomorskie” to międzynarodo-
wy projekt o charakterze spotkań, w którym biorą udział naukowcy, historycy, ar-
cheolodzy, historycy sztuki, pedagodzy z Polski i Niemiec. W dniach 14-15 paź-
dziernika 2005 odbędzie się kolejna edycja seminarium, na którą Trzebiatowski
Ośrodek Kultury otrzymał dofinansowanie z Fundacji Współpracy Polsko Nie-
mieckiej w Warszawie. Wissenschaftliches Seminar „Trzebiatów - Pommer-
sche Treffen” wurde von der Stinftung für deutsch-polnische Zusammenar-
beit a także z Powiatu Gryfickiego i Powiatowego Centrum Marketingu Rozwo-
ju Gospodarczego i Integracji Europejskiej.

Opiekunem seminarium jest tak jak w latach ubiegłych dr Janina Kochanow-
ska znakomity znawca historii i zabytków Pomorza, autorka programu TV “Skarby
Pomorza, reprezentująca Akademię Umiejętności “Tradycja” z Leśna Górnego.”

Seminarium naukowe „Trzebiatów- spotkania pomorskie” odgrywa znaczącą
rolę  w dziejach współczesnych Pomorza Zachodniego. Poświęcone jest m.in.
historii, zabytkom, architekturze, archeologii, kulturze, sztuce i propaguje wiedzę
o regionie chroniąc dziedzictwo kulturowe miasta i okolic. Ma formę dwudniowego
spotkania, podczas którego odbywają się wykłady, prelekcje i odczyty zaproszo-
nych gości. W bieżącym roku wysłuchamy wykładów dotyczących m.in.: Nowielic w
okresie do 1945 roku, początków polskiego szkolnictwa w powiecie gryfickim w
latach 1945 – 48,  zabudowy mieszczańskiej, nazw ulic oraz architektury kolejowej
Trzebiatowa, wyników interwencyjnych prac archeologicznych w Białobokach, wy-
posażenia kościoła staroluterańskiego w Trzebiatowie, ołtarza w Sanktuarium
M.N.M.P. w Trzebiatowie, miejsc kultu św. Ottona w Diecezji Kamieńskiej, konser-
wacji trzebiatowskiego sgrafitta z wizerunkiem słonia, o czym marzą Ukraińcy w
Trzebiatowie, średniowiecznych Gryfic w świetle badań archeologicznych, parków
dworskich gm. Brojce oraz dziejów wsi Kłodkowo.

Podczas seminarium odbywać się również będzie objazd naukowy oraz “Kon-
kurs na potrawę pomorską”, ogłaszany wśród mieszkańców Trzebiatowa i okolic,
a regionalne pomorskie potrawy przygotowywane są z rodzinnych przepisów i
umieszczane przez organizatorów w Pomorskiej Księdze Potraw.

 Tradycyjnie Trzebiatowski Ośrodek Kultury wyda publikację poseminaryjną,
w której znajdą się prezentowane wykłady i odczyty. mg

Seminarium naukowe
„Trzebiatów - spotkania pomorskie”
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